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– сауда-саттық жүйесінің FIX-шлюзі;
– сауда-саттыққа қашықтықтан қол жеткізу;
– резидент емес тұлғалардың мүшелігі және орталық контрагент;
– оқулық сауда-саттық жүйесі;
– STrade интернет-трейдингінің жүйесі.

Даму стратегиясы бойынша бірінші 
есептік жылда келесі жобаларға 
басты назар аударылды:

акциялар нарығының ка пи тал ға  
ай на луы: 

43,3
жылдың соңындағы эмитенттердің 
жалпы саны: 

112

сауда-саттықтардың жалпы көлемі: 

– акцияялармен: 1,1
– облигациялармен: 2,0
– мемлекеттік облигациялармен: 7,7
–  репо операциялары бойынша 

сауда-саттық көлемі: 84,0
–  шетелдік валютамен сауда-саттық 

көлемі: 106,2
–  фьючерстермен сауда-саттық 

көлемі: 20 миллион доллар

201,0

Нарықтың келесі көрсеткіштеріне 
қол жеткізілді (миллиард доллармен):

меншікті капитал:

15,7
операциялық табыстар: 

7,5

операциялық шығындар: 

6,1
таза пайда: 

1,1

Қысқаша қаржылық қорытындылар 
(миллион доллармен):
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ұр мет ті ха ным дар 
мен мыр за лар!

Есеп тік жыл – 
KASE жа ңа стра те гия сы-
ның ал ғаш қы жы лы.

Өт кен үш жыл дың ішін-
де KASE да муы рет те гіш тер-
мен ты ғыз ын ты мақ тас тық-
та бол ды. Біз дағ да рыс тан 
са бақ алдық. Сол ке зең дер-
дің ең ірі жо ба ла ры – ті ке лей 
ре по на ры ғын да ғы „mark-to-
mar ket“ жүйе сі, рес ми ті зім-
нің бу фер лік са на ты, тәуе-
кел-ме недж мент тің за ма-
науи жүйе сін іс ке қо су мен 
KASE мер зім дік на ры ғын 
„қай та жүк теу“, мә мі ле лер-
ді орын да мау дың жо ға ры 
пайы зы на қа тыс ты Бир жа-
ның жауа бы ре тін де есеп тік 
жы лы ен ді ріл ген ба ға лы қа-
ғаз дар мен ақ ша ны ал дын 
ала то лы ғы мен де по зит ке са-
лу мен Т + 0 сыз ба сы бой ын-
ша есеп-айы ры су жүйе ле-
рін әзір леу бо лып та бы ла ды. 
Тәуе кел дер ді бас қа ру жә не 
іш кі аудит қыз мет те рі құ-
рыл ды, Бир жа қыз ме ті нің 
үз дік сіз ді гін қам та ма сыз 
ету мә се ле ле рі бойын ша не-
гіз гі ше шім дер қа был дан ды.

Жо ға ры да ай тыл ған дар-
дың не гі зін де KASE 2011–
2013 жыл дар ға ар нал ған да-
му стра те гия сын әзір леу-
ге өту ге жә не үш жыл дық 
Стра те гия лық жос пар ды іс-
ке асы ру ға мүм кін дік ал ды. 
Осы құ жат тар да ғы не гіз гі 
ак цент, бир жа да сау да ла на-
тын, қар жы құ рал да ры ның 
өтім ді лі гін арт ты ру ға ба ғыт-
тал ған.

Ин вес тор лық ба за ны қа-
лып тас ты ру ға жа ңар тыл ма-
ған тә сіл де ме сіз жә не сау да-
ла на тын құ рал дар дың ті зі-
мін ке ңей ту сіз осы мақ сат қа 
қол жет кі зу мүм кін емес-
ті гін тү сі ніп, біз 2011 жы-
лы стра те гия лық жо ба лар ға 
жұ мыл дық, біз дің пі кі рі міз 
бойын ша олар ды іс ке асы-
ру бир жа да жұ мыс іс тей тін 

KASE Президентінің акционерлерге  
және нарық қатысушыларына үндеуі

Өкі ніш ке орай, атал-
мыш жо ба лар есеп тік жы-
лы Бир жа кі ріс те рі нің өсі-
мін қам та ма сыз ете ал ма-
ды. Се бе бі 2011 жы лы на рық 
ай тар лық тай қо лай сыз жағ-
дай лар да жұ мыс жа са ға ны-
на бай ла ныс ты, KASE сау-
да-сат ты ғы ның кө ле мі 3,1 % 
дей ін тө мен де ді. Мен шік-
ті ай на лы мы ның 20 % жо-
ғалт қан бир жа лық ба ға лы 
қа ғаз дар на ры ғы үл кен күй-
зе ліс ке ұшы ра ды. Бұл жыл-
дың қар жы лық нә ти же ле рі-
не ке рі әсер ет ті. Бі рақ, біз 
өз шы ғын да ры мыз ды оң-
тай лан ды рып, 2011 жыл ғы 

қо ры тын ды бой ын ша алын-
ған та за кі ріс бе кі тіл ген бюд-
жет тің тиіс ті көр сет кі шін 
54 % арт тыр ды.

2012–2013 жыл да ры Стра-
те гия лық жос пар ды үде ме-
лі түр де орын дау ды жал-
ғас ты ра оты рып, біз мар ке-
тинг тік бел сен ді лік ке на зар 
аудар мақ шы мыз жә не ба-
ға лы қа ғаз дар на ры ғын да-
ғы бир жа лық ай на лым ның 
тө мен деу трен дін өз гер ту ге 
ты ры са мыз. Де ген мен, бар-
лы ғы бир жа ға бай ла ныс-
ты бол ма ға ны мен, біз бел гі-
лі же тіс тік ке қол жет кі зе міз 
деп се не міз.

ин вес тор лар дың са ны мен 
гео гра фия сын ке ңей ту ге 
мүм кін дік бе ре ді. Олар дың 
ішін де: 
–  Бир жа ның ин вес тор лық 

ба за сы ның әлеуе тін едәу-
ір ке ңей те тін, FIX бир жа-
лық де рек тер хат та ма сын 
қам та ма сыз ете тін кез 
кел ген сау да тер ми нал да-
ры қо сы лу ға мүм кін дік 
бе ре тін, шлюз дар ды пай-
да ла ну ға бе ру;

–  KASE сау да-сат ты ғы на 
ин вес тор лар дың қа шық-
тан кі ру ін тех ни ка лық 
жә не әдіс на ма лық тұр ғы-
дан пы сық тау;

–  тұ жы рым да ма лық ше ші-
мер мен ре зи дент емес тер-
дің Бир жа да қа шық тан 
мү ше лік ету жо ба ла ры 
жә не ор та лық контр агент-
тің қа ты суы мен есеп те суі 
кей ін ге қал ды рыл ған жә-
не іші на ра қам та ма сыз 
етіл ген (n > 0 бол ған да, 
Т + n) ба ға лы қа ғаз дар дың 
сау да-сат ты ғын ұй ым дас-
ты ру бой ын ша рет теу ші-
лер мен өза ра ты ғыз қа-
рым-қа ты нас та бо лу;

–  бөл шек сау да ин вес то рын 
оқы ту ар қы лы оны на-
рық қа тар ту құ ра лы - оқу 
сау да-сат тық жүй есін іс ке 
қо су; 

–  Элек трон дық сан дық қол-
таң ба ны пай да ла ну ға 
мүм кін дік бе ре тін STrade 
Ин тер нет-трей динг жүй-
есін пай да ла ну ға бе ру.
Бир жа есеп тік жы лы 

ерек ше на зар аудар ған екі 
жо ба да – Ал ма ты қа ла сын-
да бир жа ның ұйым дас ты ру-
шы лық қол дауы мен Еуро-
азия лық бир жа лар фе де-
ра ция сы ның (FEAS) 17-ші 
Жыл сай ын ғы бас ас сам-
блея сын, ілес пе ша ра ла ры-
мен қо сып өт кі зу, со ны мен 
қа тар „Ха лық тық IPO“ үкі-
мет тік бағ дар ла ма сы на қа-
ты су осы мақ сат тар ды көз-
дей ді.

Қадыржан Қабдөшұлы Дамитов, „Қазақстан қор биржасы“ АҚ Пре-
зи ден ті
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аламдық эко но ми ка-
да ғы құ ры лым дық 
тең ге рім сіз дік ті кү-

шей ту тұр ғы сын да есеп тік 
жыл әлем дік на рық қа се-
нім мен қа рау шы лық қа қол 
жет кіз бе ді. Егер 2010 жы лы 
дағ да рыс тан кей ін қал пы-
на кел ті ру ту ра лы те зис ай-
ты лып жат са, ал 2011 жы-
лы көп те ген қау ым әлем дік 
дағ да рыс тың жа ңа тол қы-
ны жай ын да ай та бас та ды. 
Әлем дік эко но ми ка ның нақ-
ты көр сет кіш те рі тө мен де ді 
(1 сур.), көп те ген ел дер үшін 
не сие бе ру құ ны өс ті, ол эко-
но ми ка лық көр сет кіш тер ге 
ті ке лей әсер ет ті. Ин вес тор-
лар шы ғын нан қор ға ну дың 
не ме се пай да ны кө бей ту дің 
оң тай лы сыз ба сын із деу мен 
әр түр лі ак тив тер ге бас ты на-
зар аудар ды.

Қа зақ стан ның эко но ми-
ка сы на күш ті әсер ете тін 
тау ар лы-ши кі зат тық на рық-
та ғы жағ дай лар әр түр лі қа-
лып тас ты. Өнер кә сіп тік ме-
тал дар дың ба ға ла ры не-
гі зін де те ріс ди на ми ка ны 
көр сет ті (2 сур.), Brent мар-
ка лы мұ най дың ба ға сы 14 % 
арт са, жыл дың со ңын да бір 

Нарық конъюнктурасына қысқаша шолу
Қазақстан 2011 жылы оң экономикалық 
нә ти же ге қол жет кіз ді. Бі рақ, әлем дік қар жы 
жүйе сі нің ши еле ніс кен проб ле ма ла ры KASE 
бир жа лық на ры ғы на ке рі әсе рін ти гіз ді.

бар рель үшін 108 АҚШ дол-
ла ры кө ле мін де бол ды. Ал-
тын нан бас қа ба ға лы ме тал-
дар бір қа лып ты-те ріс ди на-
ми ка ны көр сет ті – есеп тік 
жыл дың со ңын да ұзақ мер-
зім ді ке ле шек те ең қау іп сіз 
ак тив тер дің бі рі нің ба ға сы 
10 % арт ты жә не бір троя ун-
ция сы үшін 565 АҚШ дол-
ла рын құ ра ды. Осы ған бай-
ла ныс ты та ри хи ең жо ға ры 
ба ға – бір ун ция үшін 1 900 
дол лар – 2011 жыл ғы қыр-
күй ек те бел гі лен ді.

Мұ най дың жо ға ры ба ға-
сын сақ тау, ти ім ді мо не тар-
лық сая сат жә не мем ле кет 
та ра пы нан қол дау дың ти-
іс ті ша ра ла ры Қа зақ стан ға 
өзі нің мак ро эко но ми ка лық 
көр сет кіш те рін жақ сар ту-
ға мүм кін дік бер ді. Жос-
пар лан ған ЖІӨ өсі мі 7,5 %, 
жыл дың со ңын да жұ мыс-
сыз дық 5,4 %, ал жыл дық 
ин фля ция – 7,4 %, Ұлт тық 
бан кі мен бел гі лен ген мақ-
сат ты ко ри дор 6–8 % құ ра-
ды. Осы ке зең ішін де кең 
ма ғы на да ғы ақ ша ағы мы-
ның өсі мі (М3) 15 % құ ра-
ды, ай на лым да ғы ақ ша 19 % 
арт ты, бұл өт кен жыл мен 

са лыс тыр ған да едәу ір тө-
мен бо лып са на ла ды. Экс-
порт тық тү сім нің ма ңыз ды 
өсі мі тө лем дік тең ге рім нің 
ағым да ғы шо ты ның саль до-
сын 14,1 млрд АҚШ дол ла ры 
дең гейі не жет кіз ді (3 сур.), 
осы ған орай ка пи тал мен жә-
не қар жы лар мен опе ра ция-
лар шо ты ның тап шы лы-
ғы 8 млрд АҚШ дол ла ры на 
дейін арт ты, бұл не гі зі нен 
Ұлт тық бан кі нің ма ңыз ды 
порт фель дік ин вес ти ция ла-
ры ның ар қа сын да мүм кін 
бол ды. 2011 жы лы сау да-сат-
тық ба лан сы 47,3 млрд АҚШ 
дол лар ды құ ра ды жә не 65%-
дық кө бею дең гейін көр сет-
ті. 2011 жыл дың бі рін ші 
жар ты жыл ды ғын да Қа зақ-
стан 2010 жыл дың ша ма мен 
70 % экс порт тық тү сі мі не ие 
бол ды.

Қа зақ стан ның эко но ми-
ка лық жағ дайын жақ сар-
ту мақ са тын да Standard & 
Poor’s ха лы қа ра лық рей тин-
гі лік агент ті гі 2011 жыл ғы 
қа ра ша да рес пуб ли ка ның 
кре дит тік рей тинг те рін арт-
тыр ды. Ше тел ва лю та сын-
да тәу ел сіз кре дит тік рей-
тинг „ВВВ + “ дең гейі не дей-
ін, қыс қа мер зім ді рей тинг 
ше тел ва лю та сын да – „А-3“ 
дең гейі нен „А-2“ дең гейі не 
дейін кө те ріл ді, қыс қа мер-
зім ді рей тинг „ВВВ“ дең-
гейін де рас тал ды. Бар лық 
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74,4 %
нарық айналымының 

KASE_BY Индексі:

+ 123 б.н.
– сауда көлемінің өсімі 9 % болғанда 

Теңге долларға 

+ 0,61 %
номиналды тұрақтанды 

1-сурет
Соңғы жылдары әлемдік ЖІӨ өсімі, %

Дереккөзі: Bloomberg
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рей тинг бой ын ша бол жам 
тұ рақ ты күй ін де қал ды. 
Осы лай ша, Қа зақ стан Таи-
ланд, Ир лан дия жә не Оң түс-
тік Аф ри ка ел де рі мен қа тар, 
ТМД ел де рі нің ара сын да 
ше тел ва лю та сын да ғы рей-
тинг бой ын ша қай та дан бі-
рін ші орын ды ием ден ді. Дәл 
сол ай да Fitch агент ті гі Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
рей тинг те рін кө тер ді: мін-
дет те ме лер бой ын ша ұзақ 
мер зім ді рей тинг ше тел ва-
лю та сын да „BBB“ дең гейі-
нен „BBB“ дең гейі не дейін, 
ұлт тық ва лю та да – „BBB“ 
дең гейі нен „BBB + “ дең гейі-
не дейін кө тер ді, рей тинг тер 
бой ын ша бол жам „оң“ мән ге 
ие бол ды.

Ва лю та на ры ғын да ғы са-
лыс тыр ма лы опе ра ция лар 
бой ын ша экс порт тық тү сім-
ді жә не KASE үле сін 2010 
жы лы 71,9%-дан – есеп тік 
жы лы 83,9 % дейін арт ты ру-
ға қа ра мас тан, 2010 жыл мен 
са лыс тыр ған да ЕДБ ай ыр-
бас та ла тын бир жа лық опе-
ра ция ла ры ның кө ле мі өз-
гер ген жоқ, бұл өт кен жыл-
дың экс порт тық тү сім ді 
арт ты ру ЕДБ шот та рын да ғы 
ак ку му ля ция ла на тын қа ра-
жат тар дың өсі мі не жә не ше-
тел ва лю та сы мен опе ра ция-
лар кө ле мін арт ты ру ға алып 
ке ле тін заң ды лы ғын бұз ды. 

2011 жыл дың ішін де ше-
тел ва лю та сы мен жа сал ған 
мә мі ле лер дің мөл ше рі жә-
не күн де лік ті кө ле мі тө мен-
де ді, де ген мен KASE ва лю та 
на ры ғы ның мү ше лер қа та-
ры „Мет ро ком банк“ АҚ жә-
не „ВТБ Қа зақ стан Бан кі“ 
АҚ ЕҰ то лық ты. 

Тең ге ге сау да ла на тын Ре-
сей руб лі нің бир жа лық сау-
да-сат тық та рын да ғы жағ-
дай, ло ги ка ға қай шы бол ды. 
Ке ден дік одақ тың жұ мы-
сы ның бас талуынан ту ын-
да ған Ре сей мен тау ар ай на-
лы мы ның ма ңыз ды өсі мі не 
қа ра мас тан, есеп тік жыл-
да ғы рубль мен KASE опе-
ра ция лар кө ле мі 2010 жыл-
ғы мен са лыс тыр ған да 9,4 % 
тө мен де ді. KASE ва лю та ай-
на лы мын да ғы рубль дің үле-
сі өз гер ген жоқ жә не есеп тік 
жыл дың қо ры тын ды сы бой-
ын ша 0,2 % кө те ріл ген жоқ. 
Дол лар-тең ге жұ бы сау да-
сат тық ала ңын да ғы көш-
бас шы бо лып қа лып отыр. 
Оның үле сі KASE ше тел ва-
лю та ла ры сау да-сат ты ғы-
ның кө ле мі нен1 74,4 % құ-
рай ды. 

KASE ва лю та на ры ғын да 
алып са тар лық әлеу ет, тең-
ге нің АҚШ дол ла ры на ба-
ға мы ның ми ни мал ды құ-
бы луы на бай ла ныс ты, бұ-
рын ғы дай тө мен бол ды. 

Де ген мен, есеп тік жыл дың 
бі рін ші жар ты жыл ды ғын-
да, ре сей руб лі се кіл ді, тең-
ге де мұ най дың әлем дік ба-
ға сы ның өсуі не бай ла ныс ты 
дол лар ға тұ рақ та ну тен ден-
ция сы бай қал ды, ал жыл-
дың екін ші жар ты сын да, 
Brent мар ка лы мұ най ба ға-
сы ның бір тін деп тө мен деуі-
нен кей ін тең ге құн сыз да на 
бас та ды. Жал пы 2011 жы-
лы әлем нің не гіз гі ре зерв тік 
ва лю та сы на тең ге ба ға мы-
ның ауыт қуы бір АҚШ дол-
ла ры на есеп те ген де 145,81–
148,43 тең ге ні құ ра ды. Осы-
ған бай ла ныс ты, та ңер тең гі 
сес сия ның ор та ша өл шен ген 
ба ға мы бой ын ша но ми нал-
ды мә нін де гі дол лар ға тең-
ге нің құн сыз да ну дең гейі 
0,61 % құ ра ды, (2010 жы лы 
– 0,65 %).

Экс порт шы лар дың ва лю-
та лық тү сі мі нің өсі мі не қа-
ра мас тан, банк тер дің өт-
кен жыл ғы жо ға ры өтім ді 
қар жы құ рал да ры 9 % тө-
мен де ді, ал не сие лік порт-
фель дің өсі мі 11 % құ ра ды. 
Бі рақ банк тік сек тор дың ар-
тық өтім ді лі гін тө мен де ту 
KASE ақ ша на ры ғы на ба-
рын ша әсер ету үшін жет кі-
лік сіз бол ды. Жыл дың со-
ңын да TONIA жә не TWINA 
ин ди ка тор ла ры сәй ке сін ше 
68 жә не 66 ба зис тік нүк те ге 

1 Бұған, үлесіне нарықтың 25,4 % тиесілі, аталған валюталық жұптар бойынша своп-операцияларды қосуға болады.
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Жыл қо ры тын ды сы бой ын ша KASE-
ке ай на лым ға жі бе ріл ген кор по ра-
тив тік бо рыш тың но ми нал ды құ ны 
40,1 млрд АҚШ дол ла рын құ ра ды

40,1 
млрд USD

43,3 
млрд USD

Акциялар нарығының ка пи тал ға 
ай на луы:

– 28 %

МБҚ қайталама нарығындағы сауда-
саттық көлемі: 

– 40 %

KASE Индексі:  

35,7 %
– сауда көлемі 43,2 % төмендегенде

2-сурет

2011 жылы металдар мен шикізаттар бағаларының өзгеруі, %

Дереккөзі: Bloomberg

Қант. Ақп. Наур. Сәуір Мамыр Маусым Шілде Тамыз Қыр. Қазан Қараша Желт.
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өс ті (4 сур.), осы ин ди ка тор-
лар үшін бұл жұ мыс тық құ-
бы лу бо лып та бы ла ды, ал 
KazPrime ин ди ка тор ла ры 
бұ рын ғы дең гей де қал ды, 
яғ ни жыл дық 2,0 % құ ра ды. 
Осы ған орай бир жа лық ре-
по опе ра ция ла ры ның кө ле мі 
2010 жыл мен2 са лыс тыр ған-
да іс жү зін де өз гер ген жоқ.

Бир жа лық на рық та кор-
по ра тив тік қа рыз дың мөл-
шер ле ме ле рі өсу ге ын тық 
бол ды. KASE_BY ин дек сі 
жыл дың қо ры тын ды сы бой-
ын ша 123 ба зис тік нүк те ге 
өс кен ді гін көр сет ті (5 сур.). 
Бұл дағ да рыс тың жа ңа тол-
қы нын кү ту ге бай ла ныс-
ты қор на ры ғын да ғы, әсі-
ре се, есеп тік жыл дың екін-
ші жар ты сын да ғы те ріс 
әсер лер мен, со ны мен қа тар 
KASE3 лис тин гі лік ком па-
ния де фолт та ры ның жал ға-
суы мен, ор та ша жә не са лыс-
тыр ма лы тө мен ин вес ти ция-
лық са па ға ин вес тор лар дың 
қа ты нас та ры мен тү сін ді рі-
ле ді. KASE на ры ғын да са ты-
ла тын кор по ра тив тік об ли-
га ция лар ті зі мі бір жыл дың 
ішін де 6 қа ғаз ды жо ғалт ты, 
238 дей ін 2%-ға қыс қар ды, 
ал бо рыш тық мін дет те ме-
ле рі бир жа да сау да ла на тын 
эми тент тер са ны 76 бас-
тап 71 дей ін тө мен де ді. Осы 
сег мент те гі ин вес тор лар-
дың бел сен ді лі гі не қа тыс ты 
есеп тік жы лы кор по ра тив-
тік об ли га ция лар дың са ты-
лу кө ле мі 9 % арт қан ды ғын 

бай қа дық, бұ ған не гі зі нен 
се нім ді эми тент тер дің мін-
дет те ме ле рін са ту есе бі нен 
қол жет ті.

Үлес тік ба ға лы қа ғаз-
дар сег мен тін де гі ин вес тор-
лар дың кө ңі лі әлем дік қар-
жы лық на рық та ғы жағ дай-
лар мен заң ды түр де бел гі лі 
еді. 2011 жыл ғы не гіз гі жағ-
дай лар, олар дың не гіз гі сі 
еуро па лық бо рыш тық дағ-
да рыс тың кү шеюі, АҚШ 
мем ле кет тік бо рыш пен 
проб ле ма ла ры жә не Жа по-
ния да ғы ка таст ро фа қа зақ-
стан дық на рық та да өз әсе-
рін қал дыр ды. Есеп тік жыл-
дың бір жа рым айы ға на оң 
нә ти же бер ді. Ақ пан ның ор-
та сы нан бас тап KASE ин дек-
сі кө бею жыл дам ды ғы мен 
тө мен ге құл ды рап, жыл дың 
со ңын да ға на тұ рақ тан ды. 
Жыл дық қо ры тын ды сы бұл 
ин ди ка тор дың 35,7 % тө мен-
деуі бол ды, ал 2010 жы лы ол 
бар бол ға ны 2,8 % құ ра ған 
еді.

6 су рет те көр се тіл ген дей, 
да мы ған на рық тар дың не гіз-
гі қор ин декс те рі не қа ра ған-
да, KASE ин дек сі 2011 жы-
лы не га тив ті кө рі ніс ті су-
рет те ді. Бұл жайт әлем дік 
эко но ми ка да ғы проб ле ма лар 
кө зі да мы ған ел дер бол ға ны-
на қа ра мас тан, орын ал ды. 
Мұ ның се бе бі KASE ин дек-
сі нің әл сіз ди вер си фи ка ция-
сы, оның өкі лет тік ті зі мі бар 
бол ға ны же ті эми тент тің ак-
ция ла рын құ рай ты ны на 

бай ла ныс ты. KASE рес ми 
ті зі мі нің қал ған ак ция ла-
ры нөл дік өтім ді лік ке тең. 
Жай ак ция ла ры ның ба ға 
бел гі леу ле рі жыл дың қо ры-
тын ды сы бой ын ша 12 % арт-
қан (7 сур.), те ле ком му ни ка-
ция са ла сын да ғы ұлт тық мо-
но по лис ті бо лып та бы ла тын 
„Қа зақ те ле ком“ АҚ бас қа 
эми тент тер өз де рі нің ак ция-
ла ры ның ба ға сы бой ын ша оң 
ди на ми ка мен қу ан та ал ма-
ды. Мұ най сек то ры – Қа зақ-
стан эко но ми ка сы ның не гі-
зі, ол „ҚазМұнайГаз“ Бар лау 
Өн діру“ АҚ ин дек сі мен си-
пат тал ған, ол 2011 жы лы іш-
кі қи ын дық тар ды өт кер ді, 
жә не осы ком па ния ның жай 
ак ция сы ның ба ға сы жыл қо-
ры тын ды сы бой ын ша 22 % 

2010 2011
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тө мен де ді. Үш қа зақ стан-
дық банк тер дің ин дек сін-
де ұсы ныл ған қар жы сек-
то ры жыл бойы бү кіл әлем 
бой ын ша ай рық ша те ріс ди-
на ми ка ны көр сет ті (8 сур.). 
„Банк ЦентрКре дит“ АҚ, 
„Каз ком мерц банк“ АҚ жә-
не „Қа зақ стан Ха лық жи нақ 
бан кі“ АҚ жай ак ция ла ры 
бір жыл дың ішін де тиі сін-
ше 59 %, 50 % жә не 43 % жо-
ғалт ты. Өн ді ру ші сек тор да-
ғы ком па ния лар ак ция ла ры-
на – KAZAKHMYS PLC жә не 
Eura sian Na tu ral Re sour ces 
Cor po ra tion Plc (ENRC) – экс-
порт қа шы ға ры ла тын ши кі-
зат ба ға сы ның жә не соң ғы 
өнім ба ға сы ның тө мен деуі 
не га тив ті әсер ет ті, со ны мен 
қа тар ENRC ин вес тор лар ды 

2  KASE нарығының барлық секторы бойынша толық статистикалық деректер осы есептің нақты материалдар кітабында берілген.
3  2011 жылы негізгі қарыз немесе купондық төлемдер бойынша „Алматытемiр“ АҚ, „Астана-Недвижимость“ АҚ, „Астана Газ Сервис“ АҚ, „Досжан темiр 

жолы“ АҚ, „Қазақстан Қағазы“ АҚ, „Қарағанды асбест-цемент бұйымдары зауыты“ АҚ, „ЭКОТОН + “ АҚ, „АБДИ Компани“ АҚ дефолтқа жол берді. 

Капиталмен және қаржы лар мен  
операциялар шотының саль до сы

Ағымдағы шот 
сальдосы

Сауда балансының сальдосы

3-сурет

2010–2011 жылдары қазақстанның төлемдік балансы, 
тоқсан бойынша, млрд USD

Дереккөзі: 
Ұлттық 

Банк

Қант. Ақп. Наур. Сәуір Мамыр Маусым Шілде Тамыз Қыр. Қазан Қараша Желт.

Дереккөзі: KASE

4-сурет
2011 жылғы Ақша нарығының индикаторы, %
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ай на луы) 43,3 млрд АҚШ 
дол ла ры на ба ла ма лы бо лып, 
бір жыл дың ішін де 28 % тө-
мен де ді .

Си пат тал ған оқи ға лар дан 
МБҚ қа зақ стан дық на ры ғы 

шет қал ды. Мұн да ғы мөл-
шер ле ме лер тұ рақ ты бол ды, 
се бе бі ЖЗҚ заң на ма сын да-
ғы өз ге ріс тер дің әсе рі мен өз-
де рі нің порт фе лін де гі МБҚ 
үле сін кө бейт ті, со ны мен 

бір ге Қар жы ми нистр лі гі-
нің аук ци он да рын да тұ рақ-
ты жо ға ры сұ ра ныс ты көр-
сет ті. Атал мыш жағ дай 
муль ти порт фель дік зей не-
та қы жүйе сін ен гі зу ал дын-
да есеп тік жыл дың со ңын да 
аны ғы рақ бай қал ды, осы-
ған сәй кес әр бір қор қол да-
ныс та ғы ин вес ти ция лық 
порт фель ден кон сер ва тив тік 
порт фель ді бө луі ти іс бол ды. 
Пру ден ци ал ды рет теу дің тү-
зе ту ле рі мен қо са МБҚ қай-
та ла ма на ры ғын да ғы бел-
сен ді лік тің ай тар лық тай тө-
мен деуі не алып кел ді. Бұл 
рет те көз ге тү се ті ні жел тоқ-
сан ай ын да ғы сау да-сат тық 
кө ле мі жыл ба ры сын да ғы ең 
ми ни мал ды мән ге ие бол ды, 
ол 11,6 млрд тең ге ні құ ра ды 
жә не өт кен жыл дың ұқ сас 
ке зе ңі не қа ты нас ты 84%-ға 
тө мен де ді. Есеп тік ке зең де 
KASE қай та ла ма на ры ғын-
да МБҚ сау да-сат тық кө ле-
мі, ал дың ғы жыл ғы көр сет-
кіш пен са лыс тыр ған да, ша-
ма мен 40%-ға тө мен де ді. 

МБҚ на ры ғын да ғы аук-
ци он дар дың жи ын тық ты кө-
ле мі 674 млрд тең ге ні құ ра-
ды, бұл 2011 жы лы МЕКАМ 
ор на лас ты ру кө ле мі нің Қар-
жы ми нистр лі гі мен жос пар-
лан ған кө ле мі нен 5 % тө мен 
бол ды. Осы ған орай мем ле-
кет тік бюд жет тап шы лы ғы 
ЖІӨ-нің 2,1 % дейін тө мен-
деп, 576 млрд тең ге ні құ ра-
ды (9 сур.)4.

4  МБҚ түрінде шығарылған Қазақстан борышының құрылымы, сондай-ақ нарықтың осы сегментінің баға көрсеткіштері осы есептің нақты материалдар кіта-
бында берілген. 

кор по ра тив тік бас қа ру да ғы 
бел гі лі проб ле ма лар алаң-
дат ты. Нә ти же сін де, атал-
мыш ком па ния лар дың ак-
ция лар ба ға мы есеп тік жы-
лы тиі сін ше 41 % жә не 38 % 
тө мен де ді.

KASE Ин дек сі нің ба рын-
ша тө мен деуі өтім ді лік тәуе-
ке лін арт ты рып, қа зақ стан-
дық ақ ша на ры ғы нан ин вес-
тор лар дың ке ту ін атап өту ге 
бо ла ды, бұл, кө бі рек да мы-
ған алаң дар да орын ал ған-
дай на рық тың жыл дам қал-
пы на ке луі не ке дер гі бол ды. 
KASE ак ция лар ды са ту кө-
ле мі 2010 жыл мен са лыс тыр-
ған да есеп тік ке зең нің бі рін-
ші жар ты сын да жо ға ры бол-
ды. Ин декс тің тө мен деуін 
же дел де ту сау да-сат тық кө-
ле мі нің тө мен деуі мен бай-
ла ныс ты бол ды, осы ның нә-
ти же сін де 2011 жыл дың қо-
ры тын ды сы бой ын ша KASE 
ак ция лар на ры ғы сау да-сат-
тық кө ле мі нің тө мен деуі мен 
жал ғас ты. Нә ти же сін де 2011 
жыл дың қо ры тын ды сы бой-
ын ша ак ция лар на ры ғы өзі-
нің ай на лы мы ның 43,2 % 
жо ғалт ты. Осы ған орай осы 
сек тор да ғы сау да ла на тын 
құ рал дар дың мөл ше рі бұ-
рын ғы дай – 92, ал лис тин-
гі лік ком па ния лар дың са-
ны бі реу ге азай ып, 67 бол ды, 
олар дың жи ын тық на рық-
тық құ ны есеп тік жыл дың 
со ңын да (KASE ак ция-
лар на ры ғы ның ка пи тал ға 
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Дереккөзі: KASE

Қант. Ақп. Наур. Сәуір Мамыр Маусым Шілде Тамыз Қыр. Қазан Қараша Желт.

9-сурет
Мемлекеттік бюджеттің тапшылығы, 
трлн теңге, ЖІӨ %

Дерекөзі:  
Қаржы министрлігі
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Қант. Ақп. Наур. Сәуір Мамыр Маусым Шілде Тамыз Қыр. Қазан Қараша Желт.
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6-cурет

2011 жылы негізгі қор индекстерінің өзгеруі, %

Дереккөзі: Bloomberg

7-cурет
2011 жылғы KASE өкілдік тізімінің акциялар динамикасы, %

Дереккөзі: KASE

8-cурет
2011 жылғы Банктік сектордың акциялар динамикасы, %

Дереккөзі: Bloomberg
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Қаржылық есеп
2011 жылғы5 қаржылық қорытындылар

Биржа тобының активтері және міндеттемелері

2011 жылы KASE тобы 162,1 млн тең ге мөл-
ше рін де та за пай да ал ды, бұл 2010 жыл ғы 
пай да дан 46,8 % тө мен. Со ны мен қа тар KASE 
та за пай да сы жос пар лы көр сет кіш тен 59,7 % 
жо ға ры бол ды.

5  Мұнда және әрі қарай осы тарауда өзгесі көрсетілмеген болса, KASE аудит жүргізілген шоғырландырылған қаржы есеп берушілігінің деректері қолданылады, 
ал салыстыру 2010 жылдың тиісті кезеңі бойынша беріліп отыр.

25 %27 %

31 % 36 %
24 %

2 %

3 %

11 % 10 %

25 %

не гіз гі қор лар ды са тып алу-
ға жұм сал ған. 2011 жыл ғы 
04 шіл де де Бир жа қыз мет-
кер лер ді ор на лас ты ру жә-
не жал ға алу шы ғын да рын 
ба рын ша қыс қар ту мақ са-
тын да „Ал ма ты Тауэрс“ көп 
функ цио нал ды ке шен де гі 
кең се бөл ме ле рін са тып алу 
бой ын ша мә мі ле жа сас ты. 
Нә ти же сін де ақ ша қа ра жат-
та ры жә не олар дың ба ла ма-
сы бір жыл дың ішін де 310,1 
млн тең ге ден ( – 86,3 %) бас-
тап 49,3 млн тең ге ге (бар-
лық ак тив тер дің 1,9 %) дейін 
қыс қар ды, банк тер де гі қа ра-
жат тар 488,5 млн тең ге ден 
( – 45,6 %) 583,3 млн тең ге ге 
дейін (бар лық ак тив тер дің 
21,9 %) қыс қар ды.

Ак тив тер құ ры лы мын да 
же ті есе ге – 224,8 млн тең ге-
ге дейін – Бир жа мү ше ле рі нің 
ал дын да ғы мін дет те ме лер ді 
қа рас ты ра тын „пай да ла нуы 
шек тел ген, ақ ша қа ра жат та-
ры“ ба бы арт ты. Осы бап тың 
ма ңыз ды өсі мі көр сет кіш емес, 
се бе бі он да таң ге рім ді жа са ған 
кү ні KASE кор рес пон дент тік 
шот та рын да ор на лас ты рыл-
ған Бир жа мү ше ле рі нің ақ-
ша қа ра жат та ры көр се ті ле ді, 
бұл рет те осы со ма мін дет те ме-
лер де де көр се ті ле ді. Егер 2010 
жә не 2011 жыл дар дың со ңын-
да осы бап ты ак тив тер де ес-
кер ме се, есеп тік жыл 246,4 
млн тең ге не ме се 11,24 % мөл-
ше рін де гі Бир жа ак тив те рі нің 
өсі мі мен си пат та ла ды. 

2011 жыл ғы 31 жел тоқ сан-
да ғы жағ дай бой ын ша KASE 
то бы ның жи ын тық ты ак-
тив те рі 2 661,5 млн тең ге ні 
құ рап, бір жыл дың ішін де 
440,4 млн тең ге ге ( + 19,8 %) 
арт ты. Осы ған бай ла ныс ты 
есеп тік жы лы Бир жа ак тив-
те рі нің құ ры лы мы ма ңыз ды 
өз гер ді. Ал дың ғы ке зең дер 
ішін де екін ші дең гей лі банк-
тер дің де по зит те рін де ор на-
лас ты ры ла тын қар жы ак-
тив те рі нің бө лі гі Бир жа мен 

Активтер
2 661,5 млн теңге
+ 440,4 млн теңге

+ 19,8 %

994,9 млн
теңге

2010
1 009,9 млн

теңге

2011

10-сурет 
2011 және 2010 жылдардағы қызметтер және комиссиялар бойынша KASE тобының кірістер құрылымы

Бағдарламалық қамсыздандыруды әзірлеуден түсетін кіріс

Мүшелік жарнал

Комиссиялық алымдар

Қашықтан кіру 
бойынша қызметтер 

көрсетуден түсетін кіріс

Ақпараттық 
қызметтерден 
түсетін кіріс

Листингтік алымдар
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Б
ир жа қыз мет көр се те-
тін на рық тың бар лық 
сек тор ла рын да бел-

сен ді лік тің тө мен деуі не қа ра-
мас тан, („2011 жыл да ғы на-
рық конъ юнк ту ра сы ның қыс-
қа ша си пат та ма сы“ та рау ын 
қа ра ңыз) KASE то бы ның қыз-
мет те рі мен ко мис сия ла ры 
бой ын ша 2011 жыл да ғы кі ріс 

Кірістер

Биржа тобының капиталы

Биржалық топтың кірістері және шығындары

Т
ал да на тын ке зең де 
мү ше лік жар на лар 
бойын ша Бир жа ның 

кі ріс те рі 271,3 млн тең ге ге 
жет ті, со ның ішін де бас тап-
қы жар на лар – 25,0 млн тең-
ге, ай сай ын ғы жар на лар – 
246,3 млн тең ге. Бір жыл дың 
ішін де өсім аб со лют ті не гіз де 
7,7 % не ме се 19,5 млн тең ге-
ні құ ра ды, осы ның ар қа сын-
да KASE то бы ның қыз мет те-
рі жә не ко мис сия ла ры бой-
ын ша кі ріс те гі осы бап тың 
үле сі 25 % бас тап 27 % дейін 
кө бей ді (10 сур.). Осы кө бею 
2011 жыл да ғы ше тел ва лю-
та ла ры ның бир жа лық на ры-
ғы сақталуымен негізделді, 

Мүшелік жарналар бойынша кірістер 

тіп ті өзі нің бир жа лық емес-
тер6 ал дын да бә се ке лес тік 
ар тық шы лы ғын ны ғайт ты. 
Осы ның ар қа сын да KASE ва-
лю та на ры ғын да ғы мү ше лер 
са ны арт ты7, ал олар дың мү-
ше лік жар на ла ры ның со ма-
сы 13,8 % бас тап 213,3 млн 
тең ге ге дейін арт ты.

Есеп тік жы лы Бир жа-
да қор на ры ғы ның үш жә-
не мер зім дік на рық тың бір 
жа ңа мү ше сі пай да бол ды. 
Бұл бас тап қы мү ше лік жар-
на лар дың ди на ми ка сы на 
оң әсер ет ті. Де ген мен, ба-
ға лы қа ғаз дар на ры ғын да-
ғы бел сен ді лік тің тө мен-
деуі („2011 жыл да ғы на рық 

6  Шетел валюталарының қазақстандық нарығындағы айналымының секторлық құрылымы және 2011 жылдағы KASE үлесі Нақты материал кітабының 
файл дарында берілген.

7 2011 жылғы KASE мүшелерінің тізіміндегі өзгерістер туралы деректер Нақты материал кітабының файлдарында берілген.
8 2011 жылғы KASE мүшелері санының санаттары бойынша өзгерістері туралы деректер Нақты материал кітабының файлдарында берілген.

15,0 млн тең ге ге ( + 1,5 %) ар-
тып, 1 009,9 млн тең ге ні құ-
ра ды (10 су рет). Осы ған бай-
ла ныс ты қыз мет тер мен ко-
мис сия лар бой ын ша кі ріс тің 
83,2 % мү ше лік жар на лар ға, 
ко мис сия лық жә не лис тин гі-
лік алым дар ға жұм сал ды.

2011 жы лы бир жа то бы-
ның опе ра ция лық кі рі сі нің 

көр сет кі ші ал дың ғы жыл дың 
көр сет кі ші нен 33,2 млн тең-
ге ге ( – 2,9 %) тө мен бол ды жә-
не 1 114,1 млн тең ге ні құ ра ды. 
Тө мен деу Бир жа кең се бөл ме-
ле рін са тып ал ған нан кейін 
екін ші дең гей лі банк тер де гі 
де по зит тер де ор на лас ты рыл-
ған қа ра жат тар дың кө ле мін 
азай ту сал да ры нан, пай ыз-
дық кі ріс тің 10,8 млн тең ге-
ден ( – 10,1 %) 95,5 млн тең ге ге 
дейін қыс қа руы мен не гіз дел ді.

2010 жыл дың қа за нын да 
Бир жа лық ке ңес қа был да-
ған Бир жа ны қо сым ша ка-
пи тал дау ту ра лы ше шім 
ҚҚК та лап та ры на сәй кес 
бо лу үшін Бир жа ға есеп тік 
жы лы қа жет ті „бе рік тік қо-
рын“ құ ру ға, со ны мен қа тар 
сақ тық қор лар ды қа лып тас-
ты ру бой ын ша бір қа тар ма-
ңыз ды жо ба лар ды іс ке асы-
ру ға, со ны мен қа тар не гіз-
гі қор лар дың кей бір бө лі гін 
жа ңар ту ға жә не ре зерв те гі 
ор та лық ғи ма ра ты ның құ-
ры лы сын аяқ тау ға мүм кін-
дік бер ді.

2010 жыл дың 09 жел-
тоқ са нын да Бир жа лық ке-
ңес KASE ак цио нер ле рі 2010 

жы лы ар тық шы лық пен са-
тып алу құ қық та рын іс ке 
асы ру дан кейін ор на лас ты-
рыл ма ған Бир жа ак ция ла-
рын 2011 жы лы қо сым ша 
ор на лас ты ру ту ра лы ше шім 
қа был да ды. 29 956 жай ак-
ция лар дың ор на лас ты ры-
лу ын аяқ тау бір ак ция үшін 
3 707 тең ге ба ға сы мен жү зе-
ге асы рыл ды, нә ти же сін де 
Бир жа ның ак цио нер лік ка-
пи та лы есеп тік жы лы 111,4 
млн тең ге ден ( + 27,3 %) 517,3 
млн тең ге ге дейін арт ты.

2010 жыл дың қо ры тын-
ды сы бой ын ша Ак цио нер-
лер дің жыл дық Жал пы жи-
на лы сы ның ше ші мі мен Бир-
жа ның жай ак ция ла ры на 

бір ак ция ның ба ға сы 56 тең-
ге есе бі мен 30,5 млн тең ге 
(2010 жы лы Бир жа ға түс кен 
та за кі ріс тің 10,0 %) мөл ше-
рін де ди ви денд тер есеп тел-
ген ді гін атап өту ке рек.

2011 жыл дың қо ры тын ды-
сы бой ын ша Бир жа ның мен-
шік ті ка пи та лы 239,3 млн 
тең ге ден ( + 11,5 %) 2 328,9 
млн тең ге ге дейін кө бей ді. 
2010 жыл да ғы дай, мен шік-
ті ка пи тал дың кө беюі ак цио-
нер лік ка пи тал дың өсі мі жә-
не мөл ше рі 131,6 млн тең ге ге 
( + 8,7 %) кө бей ген жә не есеп-
тік жыл дың со ңын да 1 647,1 
млн тең ге ге дейін жет кен бө-
лін бе ген пай да ның кө ле мі 
есе бі нен жү зе ге ас ты.

конъ юнк ту ра сы ның қыс қа-
ша си пат та ма сы“ та рау ын 
қа ра ңыз) жыл қо ры тын ды сы 
бой ын ша төрт ком па ния ның 
(екеуі – ерік ті түр де ли цен-
зия ны өт кі зу се бе бі мен жә не 
та ғы екеуі – уәкі лет ті ор ган-
мен ли цен зия сы ның кү шін 
жою се бе бі бой ын ша) қор на-
ры ғы мү ше ле рі нің құ ра мы-
нан шы ға руы на алып кел ді, 
нә ти же сін де қор на ры ғы мү-
ше ле рі нің жал пы са ны 2010 
жы лы8 74 бас тап 75 дейін 
азай ды, осы мү ше лік са на-
тын да ғы ай сайын ғы мү-
ше лік жар на лар со ма сы 0,5 
млн тең ге ге ( + 1,5 %) кө бей-
іп, 33,0 млн тең ге ні құ ра ды.

Акционерлік  
капитал  

+ 27,3 %

Меншік  
капиталы
2 328,9 млн теңге
 + 239,3 млн теңге

+ 11,5 %

Мүшелік жарналар бойынша кіріс 
 + 19,5 млн теңге 

+ 7,7 %

бастап 517,3 млн теңгеге дейін артты.
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Комиссиялық алымдар бойынша кірістер 

Е
сеп тік жы лы Бир жа 
252,6 млн тең ге ко-
мис сия лық жар на 

жи на ды, со ның ішін де 63,3 
млн тең ге ББҚ на ры ғы нан, 
91,8 млн тең ге – МБҚ на ры-
ғы нан, 55,7 млн тең ге – ре по 
опе ра ция на ры ғы нан алын-
ды (11 сур.). 2011 жы лы ко-
мис сия лық алым дар дың жи-
ын тық ты со ма сы 23,3 млн 
тең ге ге ( + 10,1 %) арт ты, яғ-
ни, 252,6 млн тең ге ні құ ра-
ды.

Әлем дік эко но ми ка да ғы 
күр де лі жағ дай ын да үлес тік 
қар жы құ рал дар дың жер гі-
лік ті на ры ғы нан ин вес тор-
лар дың қай туы ак ция лар 
сек то рын да ғы KASE сау да-
сат тық кө ле мі нің 43,2 % тө-
мен деуі не алып кел ді . Осы-
ған орай үлес тік қар жы құ-
рал дар ды са тып алу-са ту 
мә мі ле ле рі мен ко мис сия лық 
алым кө ле мі 1,2 млн тең ге ге 
не ме се 7,6 % (ма ман дан ды-
рыл ған сау да ны ес кер ме ген-
де) азай ып, 14,3 млн тең ге ні 
құ ра ды.

ББҚ бой ын ша ко мис сия-
лық алым дар дан Бир жа ның 
кі ріс те рін қол дау кор по ра-
тив тік бо рыш тық ба ға лы қа-
ғаз дар дың сау да-сат тық кө-
ле мі нің өсуі не алып кел-
ді. „Са мұ рық қа зы на“ ҰӘҚ“ 
АҚ об ли га ция ла рын са ту-
ға бел сен ді ету ге жі бе ріл ген 
жо ға ры са па лы эми тент тер-
дің об ли га ция ла ры на сұ ра-
ныс Бир жа ға осы сег мент те 
49,0 млн тең ге қа ра жат алу-
ға мүм кін дік бер ді, бұл 2010 
жыл мен са лыс тыр ған да 9,9 
млн тең ге ге, не ме се 25,2 %, 
ар тық бол ды.

МБҚ на ры ғын да ко мис-
сия лық алым дар дың кө ле-
мі есеп тік жы лы 61,3 млн 
тең ге ден ( – 40,0 %) 91,7 млн 
тең ге ге дейін тө мен де ді, бұл 
қай та ла ма на рық та ғы мем-
ле кет тік об ли га ция лар сау-
да-сат ты ғы кө ле мі нің 39,4 % 
тө мен деуі не алып кел ді. 
Осы құ бы лыс тың се беп те-
рі „На рық конъ юнк ту ра сы-
на қыс қа ша шо лу“ та рау-
ын да си пат тал ған. Бир жа 

Е
сеп тік жы лы лис тин-
гі лік алым дар бой ын-
ша кі ріс тер үле сі өз-

гер ген жоқ жә не бұ рын ғы дай 
KASE то бы ның қыз мет тер 
жә не ко мис сия лар бой ын-
ша кі ріс те рі нің үш тен бір бө-
лі гін құ ра ды. Үлес тің 36,2–
31,4 % дейін тө мен деуі ко-
мис сия лық алым нан түс кен 
кі ріс тің жә не мүше лік жар-
на лар дың өсуі мен өтел ді.

2011 жы лы 30 эми тент тің 
43 атау да ғы ба ға лы қа ғаз да-
рын KASE рес ми ті зі мі нен 
шы ға ру, лис тин гі лік алым-
дар дың жал пы кө ле мі нің 
тө мен деу се бе бі бол ды. Бұл 
рет те ке ле сі лер ді атап өту ге 
бо ла ды:

Листингілік алымдар бойынша кірістер 

–  не гіз гі бө лік, атап айт-
қан да 24 эми тент тің 32 
атау да ғы ба ға лы қа ғаз да-
ры ның ай на лым да бо лу 
мер зі мі аяқ та луы на бай-
ла ныс ты рес ми ті зім нен 
шы ға рыл ды;

–  2010 жыл дан бе рі бу фер-
лік са нат та бол ған се гіз 
атау да ғы ба ға лы қа ғаз дар 
жә не есеп тік жы лы өз бе-
ре шек те рін рет тей ал ма-
ған үш эми тент мәж бүр лі 
түр де ті зім нен шы ға рыл-
ды;

–  қал ған үш эми тент өз де рі-
нің ба ға лы қа ғаз да ры ның 
ерік ті де лис тин гін жү зе ге 
асыр ды.
Нә ти же сін де 2011 жы лы 

лис тин гі лік алым ның жал-
пы со ма сы 43,7 млн тең ге ні 
құ ра ды, бұл өт кен жыл дың 
көр сет кі ші нен тө мен бо лып 
( – 12,1 %), 316,7 млн тең ге ні 
құ ра ды.

Есеп тік жы лы жа ңа лис-
тинг мөл ше рі нің тө мен деуі-
не бай ла ныс ты бас тап қы 
лис тин гі лік жар на лар дың 
кө ле мі 56-дан 35-ке дейін тө-
мен де ді, жә не 48,7 млн тең-
ге ден ( – 30,0 %) 113,4 млн9 
тең ге ні құ ра ды. Жыл сайын-
ғы лис тин гі лік алым дар дың 
кө ле мі ЕАК өсу есе бі нен 5,0 
млн тең ге ге ( + 2,5 %) арт ты 
(1 413 тең ге ден 1 512 тең ге ге 
дейін) жә не 203,3 млн тең ге-
ге жет ті.

бұ рын ғы дай ко мис сия лық 
алым ды ал май, МЕКАМ ор-
на лас ты ру бой ын ша аук ци-
он ға қыз мет көр сет ті, бұл 
қай та ла ма на рық ты ке нет 
қыс қар ту жағ дай ын да елеу-
лі қар жы лық шы ғын дар ға 
алып кел ді.

Ре по опе ра ция сы бой ын-
ша бир жа лық на рық та ғы ко-
мис сия лық алым ның кө ле мі 
есеп тік жы лы 55,7 млн тең-
ге ге жет ті, 2010 жыл мен са-
лыс тыр ған да ша ма мен 5 есе-
ге арт ты. Бұл 2010 жыл дың 
қа ра ша сын да Бир жа мен да-
мы ған на рық тар да қа был-
дан ған қа ғи да лар ға сәй кес 
ке ле тін ко мис сия лық алым-
дар ды есеп теу бой ын ша жа-
ңа әдіс те ме ні ен гі зу есе бі-
нен мүм кін бол ды. Жа ңа 
әдіс те ме ні ен гі зу сау да-сат-
тық кө ле мі нің ди на ми ка сы-
на елеу лі әсер ет кен жоқ, ол 
қа зақ стан дық ақ ша на ры ғы 
конъюнк ту ра сы ның өз гер-
меуі не бай ла ныс ты жыл қо-
ры тын ды сы бой ын ша 3,1%-
ға тө мен де ді.

9  2011 жылы үлестік және борыштық бағалы қағаздар нарығындағы KASE тізіміндегі өзгерістер туралы деректер 
Нақты материалдар кітабының файлдарын да берілген.

Инвесторлардың қайтуы акциялар 
секторындағы KASE сауда-саттық 
көлемінің 43,2 % төмендеуіне се-
беп болды

– 43,2 %

Комиссиялық алымдар бойынша кіріс 
+ 23,3 млн теңге 

листингілік жарналар бойынша кіріс 
– 43,7 млн теңге ( – 12,1 %)

– 12,1 %

+ 10,1 %
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2011 жыл дың 31 жел тоқ са-
нын да нақ ты уақыт тәр ті бін-
де KASE сау да-сат тық ту ра-
лы ақ па рат тың соң ғы пай-
да ла ну шы сы 338 же ке жә не 
заң ды тұл ға лар бол ды, со-
ның ішін де 298 тұл ға лар 
ақ па рат ты Bloomberg жә-
не Thomson Reuters тер ми-
налда ры ар қы лы ал ды, ал 
40 тұл ға Бир жа ның веб-сай-
ты ның ті ке лей пай да ла ну-
шы ла ры бол ды. Жыл қо ры-
тын ды сы бой ын ша KASE 
ақ па рат тың соң ғы пай да ла-
ну шы лар дың мөл ше рі не не-
гіз дел ген топ-5 ел дің қа та-
ры на АҚШ, Ұлы бри та ния, 
Қа зақ стан, Ре сей жә не Шве-
ция ел де рі кір ді.

KASE 2011 жыл ғы жел-
тоқ сан айын да Standard & 

Ақпаратты ұсынудан түскен кірістер 

Poor’s Financial Services LLC 
жә не Ис лам Ын ты мақ тас ты-
ғы Ұйы мы на мү ше ел дер дің 
бир жа ла ры ара сын да ғы ке-
лі сім ге қо сыл ды. Бир жа ның 
же тек ші ин декс тік про вай-
дер лер мен жа сас қан ке лі сі мі 
аясын да ғы жұ мы сын жал-
ғас ты ру, ше тел дік ин вес тор-
лар дың қа зақ стан дық бир жа 
мен на рық қа де ген қы зы ғу-
шы лы ғын арт ты ру ға жағ дай 
жа сай оты рып, бир жа лық 
ақ па рат ты та ра ту дан қо сым-
ша кі ріс алу ға мүм кін дік бе-
ре ді. 

2011 жыл дың қо ры тын-
ды сы бой ын ша нақ ты уақыт 
тәр ті бін де сау да-сат тық ақ-
па рат та рын ұсы ну дан түс кен 
Бир жа ның кі ріс те рі ба ла ма-
лы 38,0 млн тең ге ге (188,4 

мың евро) жет ті, олар дың 
ішін де 34,7 % (65,4 мың ев-
ро) ли цен зия лық алым дар-
ға, ал ша ма мен 65 % (122,9 
мың евро) – соң ғы пай да ла-
ну шы лар дың тө лем де рі не 
тие сі лі. 2010 жыл мен са лыс-
тыр ған да KASE кі ріс те рі нің 
осы ба бы 9,9 млн тең ге ге, не-
ме се 35,2 %, арт ты.

ИРБИС қыз ме тін ес ке ре 
оты рып, ақ па рат ты та ра ту-
дан түс кен бир жа то бы ның 
кі ріс те рі есеп тік жы лы қыз-
мет тер мен ко мис сия лар бой-
ын ша топ тың жи ын тық кі-
рі сі нің 11 % же тіп (10 сур.), 
114,0 млн тең ге ні құ ра ды.

Ж
о ға ры да ай тыл-
ған дай, есеп тік 
жыл Бир жа ның 

жа ңа да му стра те гия сын іс-
ке асы ру дың ал ғаш қы жы-
лы бол ды. 2011 жы лы KASE 
Не гіз гі жұ мыс тар дың жос-
па ры на сәй кес қа зақ стан-
дық қор на ры ғы ның са па лы 
да муы на ерек ше на зар ауда-
рыл ды: сау да-сат тық тех но-
ло гия ла рын же тіл ді ру, есеп 
айы ры су жүйе ле рін да мы ту, 
DMA ен гі зу ар қы лы ин вес-
тор лық ба за ны ке ңей ту, „Ха-
лық тық IPO“ мем ле кет тік 
бағ дар ла ма сын іс ке асы ру-
ға дайын дау, Еуро азия лық 
бир жа лар фе де ра ция сы ның 
17-ші Жыл сайын ғы бас ас-
сам блея сын жә не бас қа лар-
ды өт кі зу („Бир жа ның жо-
ба ла рын іс ке асы ру жә не да-
мы ту ту ра лы есеп“ та рау ын 

қа ра ңыз). Осы мә се ле лер ді 
іс ке асы ру Бир жа да ма ман-
дар дың шта тын арт ты ру ды 
жә не жа ңа бө лім ше лер ді құ-
ру ды та лап ет ті. 2011 жы лы 
тар тыл ған қыз мет кер лер дің 
ба сым бө лі гі IT-ма ман дар-
ды құ ра ды, олар дың қыз ме-
ті бир жа лық сау да-сат тық ты 
жә не есеп тік тех но ло гия лар-
ды да мы ту ға ба ғыт тал ған 
жо ба лар ға ті ке лей бай ла-
ныс ты. Атал мыш се беп тер ге 
бай ла ныс ты, сон дай-ақ Бир-
жа лық ке ңес тің мү ше ле рі-
нің ай сайын ғы сыйа қы ла-
рын арт ты ру ға жә не Бир жа 
қыз мет кер ле рі не жә не Бир-
жа лық ке ңес тің мү ше ле рі не 
2010 жыл дың қо ры тын ды-
сы бой ын ша сыйа қы тө леу-
ге бай ла ныс ты 2011 жы лы 
қыз мет кер лер дің шы ғы ны 
2011 жы лы 73,6 млн тең ге ні 

Шығындар

( + 15,3 %) құ ра ды, бұл өт кен 
жыл дың көр сет кі ші нен ар-
тып, 555,0 млн тең ге ге жет-
ті.

Есеп тік жы лы Бир жа то-
бы ның опе ра ция лық шы-
ғын да ры 126,9 млн тең ге ге 
( + 16,3 %) арт ты. Олар дың 
мөл ше рі 904,2 млн тең ге ні 
құ ра ды, бұл не гі зі нен қыз-
мет кер лер дің шы ғы нын арт-
тыру есе бі нен мүм кін бол ды, 
се бе бі Бир жа ның опе ра ция-
лық шы ғын да ры ның жал пы 
құ ры лы мын да осы шы ғын-
дар дың үле сі 61,4 % құ ра ды. 
Биз нес ті да мы ту ға жұм сал-
ған шы ғын дар 2011 жы лы 
85,9%-ға өс ті, яғ ни, 15,4 млн 
тең ге ні құ ра ды, бұл Бир жа-
ның FEAS 17-ші Жыл сай-
ын ғы бас ас сам блея сын өт-
кі зу ге бай ла ныс ты бол ды 
(12 сур.).

Ақпараттар беруден түскен кіріс 
+ 9,9 млн теңге 

+ 35,2 %
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И
РБИС Бир жа та ра-
пы нан 1998 жыл-
дың 28 та мы зын-

да құ рыл ды, оның мақ са-
ты ком мер ция лық не гіз де 
қар жы на ры ғы са ла сын да-
ғы ақ па рат тық жә не тал дау 

Биржаның11 еншілес компанияларының қаржылық 
нәтижелері

қыз мет те рін ұсы ну бо лып 
та бы ла ды. Бү гін гі кү ні, ИР-
БИС қар жы лық ақ па рат тың 
отан дық на ры ғы ның көш-
бас шы ла ры қа та ры на кі ре-
ді, бұл оның қыз мет те рін 
пай да ла ну шы лар са ны ның 

63%-дан 523-ке дей ін гі жыл-
дық өсуі мен рас та ла ды.

2011 жы лы ма ңыз ды оқи-
ға ИРБИС агент ті гі нің бар-
лық кли ент те рін, 2008 жыл-
дың нау ры зын да бас тал ған, 
IRIS Finance жа ңар тыл ған 

10 Шоғырландырылмаған есеп берушілік деректері бойынша.
11 Шоғырландыруға кіретін, KASE тобының еншілес компанияларының кірістері мен шығындары.

„ИРБИС“ Қаржы нарықтарының ақпараттық агенттігі„ ЖШС

22 %
67 %36 %

18 %21 %

4 % 1 %
9 %17 %

5 %

Биржаның қаржылық көрсеткіштері

2011 жы лы Бир жа мен 155,7 
млн тең ге10 мөл ше рін де та-
за кі ріс алын ды, бұл жос-
пар лы көр сет кіш тен 53,9 % 
жо ға ры, не ме се 54,6 млн 
тең ге ні құ ра ды. KASE то-
бы ның аудит жүр гі зіл ген 
шо ғыр лан ды рыл ған қар-
жы лық есе бі нің де рек те рі 
бой ын ша та за пай да 162,1 
млн тең ге ні құ ра ды жә-
не 2010 жыл да ғы ти іс ті 

көр сет кіш тен 46,8 % тө мен 
бол ды. ROE жә не ROA ти ім-
ді лік көр сет кіш тері 6,9 % 
жә не 6,1 % дейін тө мен де-
ді (ал дың ғы ке зең де 15,9 % 
жә не 15,1 % бол ды). Бұн-
дай тө мен деу дің се беп те рі 
ту ра лы жо ға ры да бір не ше 
рет ай тыл ды. Бир жа өзі-
нің қыз ме тін на рық тың әл-
сіз конъ юнк ту ра сы не гі зін-
де жү зе ге асыр ды, осы ған 

бай ла ныс ты не гіз гі күш тер 
стра те гия лық жо ба лар ды 
да мы ту ға жә не іс ке асы ру-
ға жә не KASE ка пи тал да-
ну ын арт ты ру ға ба ғыт тал-
ды. Та за мар жа көр сет кі ші 
2011 жы лы 16,1 % (ал дың-
ғы ке зең де 26,6 %) құ ра ды. 
Ак тив тер дің ай на лым ко-
эф фи ци ен ті 37,9 % дең гей-
ін де (сәй ке сін ше 56,9 %) 
қал ды.

ROE = 25,5 %
ROA = 19,5 %

9,3  
млн теңге

KASE тобының таза пайдасы 

IRBIS таза пайдасы

162,1  
млн теңге

2010
229,3 млн

теңге

2011
252,6 млн

теңге

11-сурет
2011 және 2010 жылдардағы Биржаның комиссиялық алымдарының құрылымы

МБҚ секторы

Репо операциялар секторы

Акциялар 
секторы

Корпоративтік 
облигациялар 

секторы

Басқалар
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E
Trade Бир жа та ра пы-
нан 2002 жыл дың 12 
шіл де сін де құ рыл ды, 

оның мақ са ты қа зақ стан дық 
ба ға лы қа ғаз дар на ры ғы ның 
кә сіп қой қа ты су шы ла ры мен 
қол да ны ла тын бағ дар ла ма-
лық қам сыз дан ды ру ды әзір-
леу, қол дау жә не жа ңар ту бо-
лып та бы ла ды.

Есеп тік жы лы eTrade не гіз-
гі жо ба ла ры ның бі рі отан дық 
қор на ры ғын да тең де сі жоқ, 
жа ңар тыл ған „STrade“ ин-
тер нет-трей динг жүйе сін пай-
да ла ну ға ен гі зу бол ды. Осы 

жүйе нің ерек ше лік те рі – ың-
ғай лы пай да ла ну шы ин тер-
фей сі жә не Бир жа ның сауда-
сат тық жүйе сі мен де рек тер-
мен ал ма су са лыс тыр ма лы 
жо ға ры жыл дам ды ғы бо лып 
та бы ла ды.

Со ны мен қа тар, есеп тік 
жы лы та рап тық әзір леу ші-
лер дің сау да-сат тық плат фор-
ма ла рын қол да ну мен KASE 
сау да-сат тық жүйе сін де жұ-
мыс іс теу ге мүм кін дік бе ре-
тін тран зак ция лық FIX-шлю-
зі іс ке қо сыл ды. 2011 жыл дың 
қа ра ша сын да ТС QUIK жә не 

NetInvestor (Ресей) ин тер нет-
трей динг жүйе ле рі қо сыл ды.

Жо ға ры да атал ған жо ба-
лар ды іс ке асы ру ға бай ла ныс-
ты eTrade шы ғын да ры есеп-
тік ке зең де 1,1 млн тең ге ден 
( + 3,5 %) 29,8 млн тең ге ге арт-
ты, кі ріс тер 1,8 млн тең ге ден 
( – 5,6 %) 32,4 млн тең ге ге дейін 
тө мен де ді. Осы ған бай ла ныс-
ты eTrade ком па ния сы мен 2,8 
млн тең ге мөл ше рін де та за 
пай да алын ды, оның 50 %, не-
ме се 1,4 млн тең ге со ма сы, аб-
со лют тік мә нін де Бир жа ның 
ди ви денд те рі тү рін де тө лен ді.

„eTrade.kz“ ЖШС

14 %12 %
62 %61 %

11 %16 %

8 %5 %

5 %

көп функ цио нал ды плат фор-
ма сы на ауыс ты ру бол ды.

2011 жыл дың қо ры тын-
ды сы бой ын ша ИРБИС аген-
ті гі нің жал пы кі ріс те рі 11,2 
млн тең ге ге ( + 15,4 %), яғ-
ни, ақ па рат тық қыз мет тер-
ді са ту дан түс кен кі ріс тің 
өсуі есе бі нен, 83,6 млн тең ге-
ге жет ті. Ең үл кен өсім, ша-
ма мен 3,5 есе ге өсу, сайт тың 

ақы лы та рауы на кі ру ді ұсы-
ну дан, со ны мен қа тар ақ па-
рат тар ды қай та ла ма та ра ту-
шы лар дан алын ған алым-
дар дың кө беюі нен бол ды.

Бір жыл да ИРБИС ак-
тив те рі 5,3 млн тең ге ден 
( + 10,5 %) 55,6 млн тең ге ге 
дей ін арт ты. Мен шік ті ка пи-
та лы бө лін бе ген кі ріс со ма-
сын арт ты ру нә ти же сін де 9,3 

млн тең ге ден ( + 18,3 %) 39,8 
млн тең ге ге арт ты.

ИРБИС кі ріс те рі нің өсуі-
не қа тыс ты шы ғын дар дың 
өсі мі, 2010 жыл ғы мен са-
лыс тыр ған да та за пай да ның 
ар туы есе бі нен, со ны мен қа-
тар ИРБИС қыз ме ті нің ти-
ім ді лі гі нің жо ға ры көр сет-
кіш те рі есе бі нен 3,7 млн 
тең ге ден ( + 64,4 %) 9,3 млн 

тең ге ге жет ті (ROE = 25,5 %, 
ROA = 19,5 %).

Есеп тік жыл дың қо ры тын-
ды сы бой ын ша ИРБИС Қа-
да ға лау ке ңе сі мен та за пай-
да ның 53,6 % (5,0 млн тең-
ге) Бир жа ның ди ви денд те рін 
тө леу ге жұм сау, ал қал ған 
46,4 % (4,3 млн тең ге) биз нес-
ті одан әрі да мы ту ға ба ғыт тау 
ту ра лы ше шім қа был дан ды.

eTrade таза пайдасы  

2,8  
млн теңге

2010
777,3 млн

теңге

2011
788,7 млн

теңге

12-cурет
2011 және 2010 жылдардағы KASE тобының шығындар құрылымы

Қызметкерлер шығыны

Жал төлемі

Амортизация

Басқа шығындар

Салықтар және 
бюджетке басқа да 

төлемдер
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Т
ө мен де гі мә лім де-
ме тәу ел сіз ауди тор-
лар дың есеп бі нің бе-

ріл ген ауди тор лар дың мін-
дет те рін си пат тау мен қо сып 
қа рас ты ры луы ти іс, оның 
мақ са ты „Қа зақ стан қор бир-
жа сы“ ак цио нер лік қо ға мы-
ның (бұ дан әрі – „Ком па ния“ 
жә не оның ен ші лес ұйым-
да ры ның (бұ дан әрі бір ге – 
„Топ“) шо ғыр лан ды рыл ған 
қар жы лық есеп бе ру ші лі гі-
не қа тыс ты Же тек ші лік пен 
ауди тор лар дың жау ап кер ші-
лі гін шек теу бо лып та бы ла-
ды.

Же тек ші лік 2011 жыл-
дың 31 жел тоқ са нын да ғы 
жағ дай бой ын ша қар жы-
лық хал-ахуа лын, со ны мен 
қа тар осы кү ні аяқ тал ған 
жыл үшін қыз мет нә ти же-
сін, ақ ша қа ра жа ты ның қоз-
ға лы сын жә не ка пи тал да ғы 

Қаржылық есеп берушілік және аудиторлардың 
қорытындысы

Жетекшіліктің 2011 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жылға 
шоғырландырылған қаржы есеп берушілігінің дайындалуы мен бекітілуі 
үшін жауапкершілігі туралы мәлімдемесі

өз ге ріс тер ді нақ ты көр се-
те тін шо ғыр лан ды рыл ған 
қар жы есеп ті лі гі нің Қар жы 
есеп ті лі гі нің ха лы қа ра лық 
стан дарт та ры на (ҚЕХС) сәй-
кес дай ын да луы үшін жау ап 
бе ре ді.

Шо ғыр лан ды рыл ған қар-
жы есеп бе ру ші лі гі дай ын-
да лу ба ры сын да:
–  есеп ті лік сая са ты қа-

ғи дат та ры ның лай ық-
ты таң да ла нуы ның жә не 
қол да ны луы ның қам та-
ма сыз еті луі;

–  есеп ті лік сая са ты ту ра лы 
ақ па рат тың, со ның ішін-
де де рек тер дің мұн дай ақ-
па рат тың орын ды лы ғын, 
дұ рыс ты ғын, сәй кес ті гін 
жә не тү сі нік ті лі гін қам-
та ма сыз ете тін ны сан да 
ұсы ны луы; 

–  ҚЕХС та лап та рын орын-
дау кі ріс ла ну шы қан дай 

да бір мә мі ле нің, сон дай-
ақ өз ге оқи ға лар дың не-
ме се жағ дай лар дың Топ-
тың шо ғыр лан ды рыл ған 
қар жы лық жағ дайы мен 
қыз ме ті нің қар жы нә ти-
же ле рі не ти гі зе тін әсе рін 
тү сі ну үшін жет кі лік сіз 
бол ған жағ дай да қо сым-
ша мә лі мет тің ашы луы; 

–  Топ тың өз қыз ме тін ал да-
ғы бо ла шақ та жал ғас ты ра 
алу қа бі ле ті не ба ға бе рі лу 
үшін жауап бе ре ді.
Сон дай-ақ Же тек ші лік:

–  Топ тың бар лық кә сі по-
рын да ры на ар нал ған ти-
ім ді әрі се нім ді іш кі ба-
қы лау жүйе сі нің әзір ле-
нуі, оның ен гі зі луі жә не 
қол да ны луы;

–  Топ тың шо ғыр лан ды-
рыл ған қар жы лық жағ-
дайы ту ра лы ақ па рат-
ты жет кі лікті дәлдік пен 

дай ын дау ға жә не шо-
ғыр лан ды рыл ған қар жы 
есеп ті лі гі нің ҚЕХС та лап-
та ры на сай ке лу ін қам та-
ма сыз ете тін есеп бе ру ші-
лік ке;

–  бух гал тер лік есеп тің Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның заң на ма сы на сәй кес 
жүр гі зі луі үшін;

–  Топ ак тив те рі нің сақ та лу-
ын қам та ма сыз ету де бар-
лық орын ды іс -ша ра лар-
дың қол ға алы нуы;

–  қар жы лық жә не өз ге те-
ріс кі ріс ла ну шы лық тың 
анық та луы жә не олар дың 
ал дын алу үшін жауап бе-
ре ді.
Топ тың 2011 жыл дың 31 

жел тоқ са нын да аяқ тал ған 
жыл ға шо ғыр лан ды рыл ған 
қар жы есеп ті лі гін Же тек ші-
лік 2012 жыл дың 04 сәуі рін-
де бе кітті.

Жетекшілік атынан:

Қ.Қ. Дамитов
Президент

Г.В. Боборовник
Бас бухгалтердің м.а.

04 сәуір 2012 жыл
Алматы қ., Қазақстан
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Б
із „Қа зақ стан қор бир-
жа сы“ ак цио нер лік 
қо ға мы мен оның ен-

ші лес ұй ым да ры на (бұ дан 
әрі бір ге – „Топ“) 2011 жыл-
дың 31 жел тоқ са нын дағы 
жағ дайы бой ын ша қар жы-
лық жағ дайы жө нін де есеп 
бе рі шілк жә не ти іс ті жи ын-
тық кі ріс ту ра лы шо ғыр лан-
ды рыл ған есеп, ка пи тал дың 

Б
із дің пі кі рі міз ше, 
осы қар жы есеп ті-
лі гі Ха лы қа ра лық 

қар жы лық есеп стан дарт-
та ры на сәй кес ке ле ді жә не 
„Қа зақ стан қор бир жа сы“ 
ак цио нер лік қо ға мы ның 
жә не оның ен ші лес ұй ым-
да ры ның 2011 жыл дың 31 

Тәуелсіз аудиторлардың есебі

„Қазақстан қор биржасы“ АҚ және Директорлар кеңесі мен акционерлеріне:

Қаржылық есеп берушілік бойынша 
тұжырымдама

Пікір

Шоғырландырылған қаржы есептілігін 
дайындаудағы Жетекшіліктің 
жауапкершілігі

Аудиторлардың жауапкершілігі

өз ге руі ту ра лы шо ғыр лан ды-
рыл ған есеп жә не, көр се тіл-
ген кү ні аяқ тал ған жыл ға, 
ақ ша қа ра жат та ры ның қоз-
ға лы сы ту ра лы есеп, сон дай-
ақ есеп тік сая са ты ның не гіз-
гі қа ғи дат та ры ның қыс қа ша 
си пат та ма ла ры мен бас қа да 
тү сін ді ру ес керт пе ле рі нен тұ-
ра тын қар жы лық есеп бе ру-
ші лік тің ауди тін жүр гіз дік.

жел тоқ са нын да ғы қар жы-
лық жағ дайы ту ра лы, со-
ны мен қа тар, көр се тіл ген 
кү ні аяқ тал ған жыл бой-
ын ша оның қар жы лық қыз-
ме ті нің нә ти же ле рі мен ақ-
ша қа ра жа ты ту ра лы шы-
найы жә не дұ рыс мағ лұ мат 
бе ре ді.

Б
е ріл ген қар жы лық 
есеп бе ру ші лік тің Ха-
лы қа ра лық қар жы-

лық есеп стан дарт та ры на сәй-
кес дай ын да луы мен нақ ты 
тап сы ры луы на, сон дай-ақ, 
же тек ші лік тің пі кі рі бой ын-
ша, ала яқ тық іс-әре кет тің 

не ме се қа те лік тер дің ке сі рі-
нен бо ла тын елеу лі бұр ма лау-
шы лық тар орын ал май тын, 
шо ғыр лан ды рыл ған қар жы-
лық есеп бе ру ші лік ті дай ын-
дау ға қа жет ті іш кі ба қы лау 
жүйе сін құ ру ға Ком па ния 
бас шы лы ғы жау ап ты бо ла ды.

Б
із дің жау ап кер ші лі-
гі міз бе ріл ген қар жы 
есеп ті лі гі не жүр гіз-

ген аудит тің не гі зін де пі кір 

білді руі міз ден кө рі не ді. Біз 
аудит ті Ха лы қа ра лық ау-
дит стан дарт та ры на сәй кес 
жүр гіз дік. Бұл стан дарт тар 

біз ді эти ка лық нор ма лар ды 
ұс та ну ға, сон дай-ақ қар жы 
есеп ті лі гін де елеу лі бұр ма-
лау шы лық тар дың жоқ еке-
ні не се нім ді ете тін дей бо-
лып аудит ті жос пар лау ға 
жә не жүр гі зу ге мін дет тей-
ді.

Аудит ке қар жы есеп ті лі-
гін де гі со ма лар жә не ақ па-
рат ты ашу бой ын ша ауди-
тор лық дә лел де ме лер ді алу-
ға ба ғыт тал ған рә сім дер 
кі ре ді. Таң дал ған рә сім дер 
біз дің тал қы лауы мыз дың 
мә ні бо лып та бы ла ды, ол 
қар жы есеп ті лі гін де гі ала-
яқ тық іс-әре кет пен қа те-
лік тер ден ту ын да ған еле улі 
бұр ма лау шы лық тар дың бо-
лу қау пін ба ға лау ға не гіз-
дел ген. Мұн дай ба ға лау ке-
зін де ауди тор мән-жай лар ға 
сәй кес ке ле тін ауди тор лық 
рә сім дер жа сау мақ са тын да 

қар жы есеп ті лі гі нің дай-
ын да луы мен жә не нақ ты 
тап сы ры луы мен бай ла ныс-
ты бо ла тын іш кі ба ға лау 
жүйе сін қа рас ты ра ды, бұл 
жер де оның мақ са ты на іш-
кі ба қы лау жүйе сі нің ти-
ім ді лі гі ту ра лы пі кір біл ді-
ру жат пай ды. Со ны мен қа-
тар, аудит те қол да ны ла тын 
есеп сая са ты ның қо лай лы-
лы ғын ба ға лау жә не Же-
тек ші лік пен алын ған ба ға-
лау көр сет кіш те рі нің не гіз-
ді лі гін ба ға лау, сон дай-ақ 
шо ғыр лан ды рыл ған қар-
жы лық есеп бе ру ші лі гі ту-
ра лы жал пы ла ма ба ға лау 
да кі ре ді.

Біз дің пі кі рі міз ше, аудит 
ба ры сын да алын ған дә лел-
де ме лер қар жы есеп ті лі гі 
ту ра лы пі кір біл ді руі міз ге 
жет кі лік ті жә не ти іс ті дә-
ре же де бо лып та бы ла ды.

Эндрю Уикс
Тапсырма бойынша серіктес
Австралияның Дипломдалған бухгалтер институты
Қоғамдық тәжірибе бойынша № 78586 сертификаты, 
Австралия

Нұрлан Бекенов
Тапсырма бойынша серіктес
Қазақстан Республикасының білікті аудиторы № 0082 
Біліктілік сертификаты
„Делойт“ ЖШС
Бас директоры

„Делойт“ ЖШС
Қазақстан Республикасында ауди тор лық қыз-
мет пен ай на лы су ға рұқ сат бе ре тін № 0000015 
мем ле кет тік ли цен зия, се рия сы МФЮ-2, Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның Қар жы ми нистр лі гі 2006 
жыл ғы 13 қыр күй ек те бер ген

04 сәуір 2012 жыл
Алматы қ., Қазақстан
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Ескертулер
2011 жылдың 

31 желтоқсанында 
аяқталған жыл

2010 жылдың 
31 желтоқсанында 

аяқталған жыл

Қызмет көрсетуден түскен кірістер мен комиссиялар 4, 20  1 009 923 994 939

Пайыздық кіріс 6 95 522 106 273

Пайыздар есептелетін активтердің құнсыздануына 
құрылған резерв және басқа операциялар

5 (6 660) (2 194)

Шетел валютасымен жасалған операциялардан  
түскен таза кіріс (шығын)

531 (169)

Сату үшін қолдағы бар инвестициялардың  
құнсыздануынан келтірілген шығын

(6 761) –

Өтелгенге дейін ұсталып қалатын, инвестициялар 
байынша таза шығын

13 – (1 864)

Қауымдассқан ұйымның таза кіріссындағы үлесі 35 35 247

Басқа кірістер 21 470 15 012

ОПЕРАЦИялЫҚ КІРІСТЕР 1 114 060 1 147 244

ОПЕРАЦИялЫҚ ШЫҒЫСТАР 7, 20 (904 224) (777 349)

САлЫҚ САлЫНҒАНҒА ДЕйІН КІРІС 209 836 369 895

Кіріс салығына шығыстар 8 (47 691) (64 820)

ТАЗА КІРІС 162 145 305 075

БІР АКЦИяҒА ШАҚҚАНДАҒЫ КІРІС

Базалық (теңге) 9 299,94 655,86

ӨЗГЕ ЖИЫНТЫҚ ШЫҒЫН

Сату үшін қолдағы бар инвестицияларды қайта  
бағалаудан келтірілген таза шығын

(10 090) (1 488)

Кіріс немесе шығыс құрамына ауыстырылған,  
қайта бағалаудан келтірілген шығыс

6 761 –

ЖИыНТыҚ КІРІСТІң БАРЛығы 158 816 303 587

2011 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жылға жиынтық кіріс туралы 
шоғырландырылған есеп 
(теңгемен көрсетілген, бір акцияға кірістен басқасы, мың қазақстандық теңгемен)
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2011 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жылға қаржылық жағдай 
туралы шоғырландырылған есеп берушілік 
(мың қазақстандық теңгемен)

Ескертулер
31 желтоқсан

2011 жыл
31 желтоқсан

2010 жыл

АКТИвТЕР:

Ақша қаражаты мен оның баламалары 10, 20 49 257  359 401 

Қолданысы шектеулі, ақша қаражаты 224 780  30 776 

Банктердегі қаражат 11 583 323  1 071 777 

Сату үшін қолда бар инвестициялар 12 21 622  30 834 

Өтелгенге дейін ұсталатын инвестициялар 13 105 302  205 595 

Қауымдасқан ұйымға салынған инвестициялар 14 140 335  126 560 

Төленген аванстар 12 195  78 261 

Негізгі құралдар 15 1 395 642  198 440 

Материалдық емес активтер 3 331  3 278 

Ағымдағы кіріс салығы бойынша талаптар 56 673  55 984 

Кеінге қалдырылған кіріс салығы бойынша талаптар 8 142  659 

Өзге активтер 16, 20  68 942  59 573 

АКТИвТЕРДІң БАРЛығы 2 661 544  2 221 138

МІНДЕТТЕМЕЛЕР МЕН КАПИТАЛ

Міндеттемелер:

Қолданысы шектеулі ақша қаражаты бойынша  
биржа мүшелерінің алдындағы міндеттемелер

224 780 30 776 

Алынған аванстар 20 52 210  48 567 

Ағымдағы кіріс салығы бойынша міндеттемелер 2 229  2 054 

Кейінге қалдырылған кіріс салығы бойынша 
міндеттемелер

8 19 417  14 488 

Өзге міндеттемелер 17, 20 33 929  35 617 

Міндеттемелердің барлығы 332 565  131 502 

Капитал:

Акционерлік капитал 18 517 291  406 244 

Сату үшін қолда бар инвестицияларды қайта  
бағалау қоры

(5 389)  (2 060)

Өзге қорлар 170 000  170 000 

Бөлінбеген кіріс 1 647 077  1 515 452 

Капиталдың барлығы 2 328 979  2 089 636 

МІНДЕТТЕМЕЛЕР МЕН КАПИТАЛДың БАРЛығы 2 661 544  2 221 138 



20

2011 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жылға капиталдың өзгеруі 
туралы шоғырландырылған есеп берушілік
(мың теңгемен)

Акционерлік 
капитал

Сату үшін қолда 
бар инвестиция-

ларды қайта 
бағалау қоры

Өзге
қорлар

Үлестіріл-
меген
кіріс

Капиталдың
барлығы

2009 жылдың  
31 желтоқсанындағы жағдай 
бойынша

194 418 (572) – 1 523 462 1 717 308

Сатуға үшін қолда бар 
инвестицияларды қайта 
бағалаудан келтірілген 
шығын

– (1 488) – – (1 488)

Жылдағы таза кіріс – – – 305 075 305 075

Жылдағы жиынтық кірістің 
барлығы

– (1 488) – 305 075 303 587

Жай акциялардың 
шығарылымы

211 826 – – – 211 826

Жарияланған дивиденд – – – (143 085) (143 085)

Өзге қорларды арттыру – – 170 000 (170 000) –

2010 жылдың  
31 желтоқсанындағы жағдай 
бойынша

406 244 (2 060) 170 000 1 515 452 2 089 636

Сатуға үшін қолда бар 
инвестицияларды қайта 
бағалаудан келтірілген 
шығын

– (10 090) – – (10 090)

Кіріс немесе шығын құрамына 
аударылған, құнсызданудан 
куелтірілген шығын

– 6 761 – – 6 761

Жылдағы таза кіріс – – – 162 145 162 145

Жылдағы жиынтық кірістің 
барлығы

– (3 329) – 162 145 158 816

Жай акциялардың 
шығарылымы

111 047 – – – 111 047

Жарияланған дивиденд – – – (30 520) (30 520)

2011 жылдың  
31 желтоқсанындағы жағдай 
бойынша

517 291 (5 389) 170 000 1 647 077 2 328 979
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Ескертулер
2011 жылдың 

31 желтоқсанында 
аяқталған жыл

2010 жылдың 
31 желтоқсанында 

аяқталған жыл

Операциялық қызметтен түскен ақша қаражатының  
қозғалысы:

Салық салынғанға дейінгі кіріс 209 836 369 895

Ақшалай емес баптарға енгізілген түзетпелер:

Активтердің құнсыздануына құрылған резерв 6 660 2 194

Негізгі құрал нысандарының шығуынан  
келтірілген шығын

9 296 790

Өтелгенге дейін ұсталатын инвестициялардың  
шығарылуынан келтірілген шығын

– 1 864

Қауымдасқан ұйымның кірісіндегі үлесі (35) (35 247)

Сату үшін қолда бар инвестициялардың әділ  
құнының таза өзгеруі

(878) (438)

Сату үшін қолда бар инвестициялардың  
құнсыздануынан келтірілген шығын

6 761 –

Есептелген пайыздардың таза өзгеруі 4 945 6 207

Тозу және амортизация 7 42 690 36 564

Операциялық активтер мен міндеттемелер  
өзгергенге дейін операциялық қызметтен түскен  
ақша қаражатының ағымы

279 275 381 829

Операциялық активтер мен міндеттемелердің өзгеруі

Операциялық активтердің (ұлғаюы)/азаюы:

Қолданысы шектеулі ақша қаражаты (194 004) (29 272)

Банктердегі қаражат 484 685 (436 719)

Төленген аванстар 66 066 (39 862)

Өзге активтер (16 029) (3 592)

Операциялық міндеттемелердің (көбеюі)/азаюы:

Қолданысы шектеулі ақша қаражаты бойынша  
биржа мүшелерінің алдындағы міндеттемелер

194 004 29 272

Алынған аванстар 3 643 16 805

Басқа міндеттемелер (832) 4 550

Салық салынғанға дейін операциялық қызметтен  
ақша қаражатының (жылыстауы)/түсімі

816 808 (76 989)

Төленген кіріс салығы (42 759) (131 331)

Операциялық қызметтен ақша қаражатының таза  
(жылыстауы)/түсімі

774 049 (208 320)

2010 жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жылға ақша қаражатының 
қозғалысы туралы шоғырландырылған есеп берушілік 
(мың қазақстандық теңгемен)
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Топ 2011 және 2010 жылдың жылдың 31 желтоқсанында аяқталған жылдар барысында алған пайыздық сыйақысының со-
ма сы тиі сін ше 100 467 мың теңгені және 100 066 мың тенгені құрады.

Топ 2010 жыл барысында жалпы „БТА Банк“ АҚ, қайта құрылымдау процесінен өткен, номиналды құ ны 4 070 мың тең ге 
үлес тік қар жы құ рал дар ретінде танылған облигацияларын өтелгенге дейінгі ұсталатын инвестициялар са на ты нан са ту үшін 
қол да бар ин вес ти ция лар санатына жіктеді.

Ескертулер
2011 жылдың 

31 желтоқсанында 
аяқталған жыл

2010 жылдың 
31 желтоқсанында 

аяқталған жыл

Инвестициялық қызметтен түскен ақша  
қаражатының қозғалысы:

Негізгі құралдарды сатып алу 15 (1 248 988) (14 290)

Материалды емес активтерді сатып алу (253) –

Өтелгенге дейін ұсталатын инвестицияларды  
өтеуден түскен түсім

99 117 307 709

Өтелгенге дейін ұсталатын инвестицияларды  
сатудан түскен түсім

– 3 839

Қауымдасқан ұйымдардағы инвестицияларды  
сатып алу

(13 740) (56 260)

Инвестициялық қызметтен ақша қаражаттарының  
таза (жылыстауы)/түсімі

(1 163 864) 240 998

Қаржылық қызметтен түскен ақша қаражатының  
қозғалысы:

Жай акциялардың шығарудан түскен түсімдер 109 616 208 710

Жай акциялар бойынша дивиденд төлеу (29 945) (139 896)

Қаржылық қызметтен түскен ақша қаражатының  
таза түсімі

79 671 68 814

АҚША ҚАРАЖАТы МЕН ОНың  
БАЛАМАЛАРыНың ТАзА ұЛғАюы/(АзАюы)

(310 144) 101 492

АҚША ҚАРАЖАТы МЕН ОНың БАЛАМАЛАРы, 
жыл басына

10 359 401 257 909

АҚША ҚАРАЖАТы МЕН ОНың БАЛАМАЛАРы, 
жыл соңында

10 49 257 359 401
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жә не тар тым ды лы ғын кө те-
ру бағ дар ла ма ла ры мен жұ-
мыс іс те ді. Атап айт қан-
да, жыл мар ке тин гі лік әре-
кет тер бағ дар ла ма ла рын 
әзір леу ге, мар кет-мей кер-
лер инс ти ту тын ре фор ма-
лау ға, „Ха лық тық ІРО“ қа-
ты су ға, ақ па рат тық өнім-
дер ді, қа шық тан кі ру ді 
жә не қа шық тан мү ше лік 
ету ге ар нал ды. Алай да, жа-
ғым сыз сырт қы ор та жә не 

Жо ба лар мен жұ мыс жа сау отан дық жә не 
ше тел дік ин вес тор лар үшін KASE сау да-сат-
тық ала ңын тар тым ды лы ғын арт ты ру ға 
ша қы ра ды.

80 оқи ға ла ры, кор по ра тив тік 
об ли га ция лар сек то рын да 48 
мә мі ле, 25 мә мі ле – мем ле-
кет тік ба ға лы қа ғаз дар сек-
то рын да орын дал ма ған. Бұл 
Бир жа да жа сал ған ба ға лы 
қа ғаз дар ды са ту – са тып алу 
мә мі ле ле рі нің жал пы са ны-
нан 0,7 % құ ра ды. 2011 жы-
лы есеп те су дің жал пы сыз ба-
сын ен гіз ген ге дей ін ак ция-
лар мен жа сал ған 27 мә мі ле, 
кор по ра тив тік об ли га ция-
лар мен жа сал ған 16 мә мі ле, 
мем ле кет тік ба ға лы қа ғаз-
дар мен жа сал ған – 6 мә мі ле 
орын дал ма ған (сан дық мә ні 
бой ын ша жа сал ған мә мі ле-
лер дің 0,4 %).

Жо ба ны жү зе ге асы ру 
аясын да есеп тік жыл дың бі-
рін ші жар ты сын да Бир жа-
ның бағ дар ла ма лық-тех-
ни ка лық ке ше нін мо ди фи-
ка ция лау про це ду ра ла ры 
жә не іш кі нор ма тив тік ба-
за ны дай ын дау аяқ тал ды. 
Жо ба ны ен гі зу на рық қа ты-
су шы ла ры ның бол жам ды 
опе ра ция лық тәуе кел де рін 
азай ту мақ са тын да ке зең-ке-
зе ңі мен жү зе ге асы рыл ды. 
2011 жыл дың 05 қыр күйе-
гі нен бас тап сұ ра ныс тар дың 
қам та ма сыз ету ба қы лау ын 
қа рас ты ра тын Бир жа ның 
сау да-сат тық жүйе сі нің жа-
ңа нұс қа сы на кө шу жү зе ге 

Биржаның жобаларын және дамуын 
жүзеге асыру туралы есеп берушілік

Сауда-саттықтар мен есеп айырысулар

Толық алдын-ала депозитке салумен Т + 0 есеп айырысу жүйелерін енгізу

асы рыл ды, алай да, қам та ма-
сыз ету ді ба қы лау функ ция-
сы тек 12 қыр күй ек тен бас-
тап іс ке қо сыл ды. Осы күн-
нен бас тап Бир жа ның жә не 
ба ға лы қа ғаз дар мен мә мі ле-
лер жа са су ке зін де ак тив тер-
дің 100-пай ыз дық ал дын ала 
жет кі зу тәр тіп те ме сін де сау-
да-сат тық қа қа ты су шы ла ры-
ның жұ мыс тәр ті бін рег ла-
мент тей тін Бир жа ның іш кі 
құ жат та ры қол да ныс қа ен гі-
зіл ді. Бұл рет те есеп те су лер-
дің жа ңа сыз ба сын сы нақ тан 
өт кі зу мер зі мі – 01 қа ра ша-
ға дей ін деп анық тал ды. Осы 
ке зең ішін де сау да-сат тық қа 
қа ты су шы ла ры на қа тыс ты, 
Бир жа ның іш кі құ жат та ры-
мен бел гі лен ген, есеп те су-
дің жа ңа тәр тіп те ме сін бұ зу 
жағ дай ын да қа рас ты рыл ған 
кей бір айып пұл дық ық пал-
ша ра ла ры қол да ныл ған жоқ.

Со ны мен, 2011 жыл дың 01 
қа ра ша сы нан бас тап Бир жа-
да то лық қам та ма сыз ету мен 
(гросс-есеп те су лер) Т + 0 сыз-
ба сы бой ын ша ба ға лы қа ғаз-
дар мен жа сал ған мә мі ле лер 
бой ын ша есеп те су лер жүйе-
сі қыз мет ете ді. 2011 жыл-
дың со дан кей ін гі екі айын да 
KASE ба ға лы қа ғаз дар ды са-
тып алу-са ту мә мі ле ле рі нің 
орын дал мауы ның бір де бір 
оқи ға сы тір кел ме ген .

Бир жа жо ба ны жү зе ге 
асы ру ба ры сын да сау да-сат-
тық қа қа ты су шы ла ры ның 
жай ға сым да ры ның шек те-
лім де рін анық тау бой ын-
ша сау да-сат тық ал дын да ғы 
про це ду ра лар ды, жа сал ған 
мә мі ле лер бой ын ша есеп те-
су лер тәр ті бін, Бир жа мү-
ше ле рі нің жау ап кер ші лі гін 
анық тау ды рег ла мент тей тін 
жа ңа іш кі құ жат тар ды әзір-
ле ді. Бұ дан бас қа, „Ре по опе-
ра ция сын жү зе ге асы ру ере-
же ле рі“ жә не „Сау да-сат-
тық рег ла мен ті жә не Рас тау 
жүйе сі нің жұ мыс рег ла мен-
ті“ си яқ ты Бир жа ның ілес пе-
лі іш кі құ жат та ры на қа жет-
ті тү зе ту лер ен гі зіл ді.

Ор та лық де по зи та рий мен 
бір ле сіп, Де по зи та рий мен 
Бир жа ара сын да ақ па рат-
тар ал ма су рег ла мен ті әзір-
лен ді. Осы рег ла мент ше-
гін де Сау да-сат тық жүйе сін 
бағ дар ла ма лық қам та ма сыз 
ету аяғы на дей ін жет кі зіл ді, 
атап айт қан да, сау да-сат тық-
қа қа ты су шы ла ры ның по зи-
ция сы бой ын ша де рек тер ді 
құ ры лым дау функ цио на лы 
ай тар лық тай өз гер ді жә не 
Бир жа ның ІТ – бағ дар ла ма-
ла ры жә не Ор та лық де по зи-
та рия ара сын да ха бар ла ма-
лар ды ал мас ты ру фор ма ты 
жа ңар тыл ды.

рет те гіш тің по зи ция сы нақ 
есеп тік жыл да жо ға ры-
да атал ған бағ дар ла ма лар-
ды ен гі зу ти ім ді лі гін кө бі-
не сұ рақ жү зін де қал дыр-
ға нын ес кер ген жөн. Со ның 
ішін де, осы се беп пен 2011 
жы лы Бир жа өзі нің не гіз-
гі күш-жі ге рін на рық қа ты-
сушы ла ры на ұсы ны ла тын 
қыз мет тер са па сы мен се-
нім ді лі гін арт ты ру ға жұм-
са ды.

2011 жы лы ен гі зіл ген бас ты 
жо ба лар дың бі рі Т + 0 сыз ба-
сы бой ын ша есеп те су лер дің 
ке піл дік бе ріл ген жүйе сі не 
кө шу бо лып та бы ла ды. Жо ба 
мақ са ты – есеп айы ры су лар-
дың се нім ді лі гін са палы арт-
ты ру жә не мә мі ле ге қа ты су-
шы лар дың тәуе кел де рін ми-
ни ми за ция лау бол ды.

Атал ған сыз ба ба ға лы қа-
ғаз дар сау да-сат ты ғы на қа-
ты су шы лар дың қар жы лар-
ды жүз пай ыз ал дын ала 
де по зит ке са лы ну ын қа рас-
ты ра ды; ак тив тер дің бар-жо-
ғын ба қы лау ды Сау да-сат-
тық жүйе сі не өті нім дер ді 
бе ру са ты сын да Бир жа жү зе-
ге асы ра ды да, Бир жа да жа-
сал ған мә мі ле лер ді орын да-
мау жағ дай ла рын тү бе гей лі 
азай ту ға мүм кін дік бе ре ді. 
Осы жүйе ні ен гіз ген ге дей-
ін ал ды мен Бир жа да ба ға-
лы қа ғаз дар мен мә мі ле лер 
жа са лы нып, со дан соң оның 
орын далу мүм кін ді гі Рас тау 
жүйе сі ар қы лы да тек се ріл-
ген.

Есеп те су лер жүйе сін өз-
гер ту қа жет ті лі гі жа сал ған 
мә мі ле лер бой ын ша мін дет-
тер ді орын да мау дың бір не-
ше фак ті лер мен шарт тал ған. 
Мы са лы, 2010 жы лы үлес тік 
ба ға лы қа ғаз дар сек то рын да 
мә мі ле лер ді орын дамау дың 

Ж
о ға ры да атал-
ған дай, есеп-
тік жы лы 2011–

2013 жыл дар ға ар нал ған 
Бир жа ның да му стра те-
гия сы жә не үш жыл дық 
Ст р е  т е г и я  л ы қ жо с пар 

қа был дан ды. Екі құ жат тың 
не гіз гі ек пі ні қа зақ стан-
дық бир жа лық на рық тың 
өтім ді лі гін не гі зін де кө те-
ру бо лып та был ды.

Жыл бойы Бир жа жер гі-
лік ті на рық тың өтім ді лі гін 
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2011 жыл ғы 08 қыр күй ек-
те гі Үкі мет Қау лы сы мен Ба-
ға лы қа ғаз дар на ры ғын да 
„Сам рұқ-Қа зы на“ Ұлт тық 
әл-ауқат ты лық Қо ры„ АҚ 
ен ші лес жә не тәуел ді ұйым-
дар дың ак ция лар па кет те-
рін шы ға ру бағ дар ла ма сы 
бе кі тіл ді. Бир жа ма ман да-
ры ның пі кі рі бой ын ша осы 
бағ дар ла ма ны сәт ті ен гі зу 
ба ға лы қа ғаз дар дың жер гі-
лік ті на ры ғын да өтім ді лік-
тің өсу ін ын та лан ды ру ға се-
беп бо ла ды.

Көр се тіл ген бағ дар ла ма-
ны әзір леу ба ры сын да Бир-
жа осы мә се ле бой ын ша 
ұсы ныс тар мен шы ғып, бағ-
дар ла ма мен жұ мыс іс те ген 
ке ңес ші лер мен өт кен кез де-
су лер ге бір не ше рет қа тыс-
ты.

Атал ған бағ дар ла ма ға 
сәй кес Ха лық тық IPO өт кі зу 

Т
о  л ы қ  қ а м  та  м а  сы з 
ету мен Т + 0 (гросс-
есеп те су лер) сыз ба-

сы бой ын ша ба ға лы қа ғаз-
дар мен мә мі ле лер бой ын ша 
есеп те су лер жүйе ле рін сәт-
ті ен гі зу Т + n (n > 0) сыз ба сы 
бой ын ша есеп те су лер жүйе-
ле рін әзір леу ге ар нал ған ба-
зис бол ды. Бир жа есеп те-
су лер жүйе ле рін же тіл ді-
ру де бел гі лі нә ти же лер ге 
же тіп, Т + n сыз ба сы бой ын-
ша есеп те су лер ді жүр гі зу ге 
ті ке лей бай ла ныс ты қау іп-
тер мен проб ле ма лар ды се-
зі ну мен ай тар лық тай іл ге-
рі ле ді.

Есеп тік жы лы осы жо ба 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның қар жы лық тұ рақ ты-
лы ғы жә не қар жы на ры ғын 
да мы ту жө нін де гі Ке ңес тің 
мә жі ліс те рін де екі рет тал-
қы лан ды. Бұл рет те Т + n 
сыз ба сы бой ын ша есеп те-
су лер жүйе ле рін ен гі зу ке-
зін де ор та лық конт ра ген тін 

ала ңы Бир жа бо лып анық-
тал ды, бұл іш кі құ жат тар-
ға жә не KASE ақ па рат тық 
жүйе сі не өз ге ріс ен гі зу қа-
жет ті лі гі мен ту ын дат ты.

Бир жа ның „Ха лық тық 
ІРО-ға“ дай ын дық іс-ша ра-
ла ры аясын да Бир жа ның 
сау да-сат тық жүйе сі ар қы-
лы жа зы лу дың кө ме гі мен 
ак ция лар ды ор на лас ты ру 
ере же ле рі әзір лен ді. Ере-
же ні 2012 жыл ғы нау рыз да 
Бир жа ке ңе сі бе кіт ті.

„Ха лық тық ІРО“ ба ры-
сын да жа зы лу ды ұйым дас-
ты ру дың тех ни ка лық ше ші-
мі Бир жа жа сау ын есеп тік 
жы лы бас та ған сау да-сат-
тық жүйе сі нің ар найы мо ду-
лі бо ла ды. Атал ған мо дуль 
на рық қа ты су шы ла ры ның 
сұ ра ныс та рын жи нау ға, 
олар ды ны ғай ту ға, жи ын-
тық де рек те рін өң деу ге, 

Т + n есептесулері жүйелерін әзірлеу

„Халықтық IPO“ өткізуге дайындық

құ ру ту ра лы мә се ле қа рас-
ты рыл ды. Мә жі ліс қо ры-
тын ды сы бой ын ша Бир жа-
ға ор та лық конт ра гент ті ен-
гі зу бой ын ша жо ба лар ды 
аяғы на дей ін іс теу тап сы-
рыл ды. Атап айт қан да;
–  Әр са ты да (Com mit tee on 

Pay ment and Settle ment 
Sys tems) жә не IOSCO (In-
ter na tio nal Or ga ni za tion 
Of Se cu ri ti es Com mis-
sions) тех ни ка лық ко-
ми тет тің тө лем де рі мен 
есеп теу жүйе ле рі бой ын-
ша Ко ми тет ұсы ныс та ры-
на сәй кес же ту көз қа ра-
сы мен да му дың бо ла шақ 
жос па рын то лық тал дау;

–  Нақ ты іша ра лар ды жү-
зе ге асы ру мер зім де рін 
көр се те оты рып, ба ға лы 
қа ғаз дар дың бир жа лық 
на ры ғын да мы ту дың ке-
ле шек ті жос па рын жү зе-
ге асы ру кес те сін әзір леу.
Қа жет ті құ қық тық қам-

та ма сыз ету дің бол мауы 

T + n жобасын жүзеге асырудағы 
кедергілерді жою мақсатында 
заңнамаға түзетулер енгізу жобасы 
әзірленді

„Халықтық IPO“ өткізудің бас 
кезінде KASE СЖ техникалық 
мүмкіндіктері 20–30% көбейтілетін 
болады.

KASE „Халықтық IPO“ өтетін алаң 
болып белгіленді

Т + n сыз ба сы бой ын ша 
есеп те су лер жо ба сын жү зе-
ге асы ру ға ай тар лық тай бө-
гет бол ды. Осы ған бай ла-
ныс ты Бир жа 2011 жы лы 
сол уақыт та бар ке дер гі лер-
ді жоюға ти іс заң на ма тү зе-
ту ле рін әзір ле ді.

Бұ дан бас қа, есеп тік жы-
лы KASE кли ринг ті қол да-
ну мен қор на ры ғы сек то ры-
ның қыз мет ету шар ты мен 
тәр ті бін жар ты лай қам та-
ма сыз ету мен (0 < n < 4 ке-
зін де) Т + n сыз ба сы бой ын-
ша есеп те су лер жүйе ле рін 
рег ла мент тей тін ере же лер 
жи на ғын әзір ле ді.

Тұ тас тай ал ған да жо ба-
мен кей ін гі жұ мыс тар кү-
ші бар заң ға қа жет ті өз ге-
ріс тер ді ен гі зу ге бай ла ныс-
ты бо ла ты нын атап өт кен 
жөн. Де ген мен, KASE тех-
ни ка лық жә не нор ма тив тік 
ба за лар ды жақ сар ту ға на-
зар са лып, осы ба ғыт та іл-
ге рі леу де.

қа лып тас ты ру ға жә не жа-
зы лу ды жүр гі зу ге бай ла-
ныс ты бас қа қыз мет тер ді 
орын дау ға мүм кін дік бе ре-
ді.

Жыл қо ры тын ды сы бой-
ын ша Бир жа „Ха лық тық 
ІРО“ бел гі лі тех ни ка лық 
дай ын дық қа жет ке нін атап 
өт кен жөн. Қа зір гі уақыт та 
KASE СЖ тех ни ка лық мүм-
кін дік те рі на рық тың ағым-
да ғы сұ ра ны сын едәу ір кө-
те ре ді, бұл рет те ІРО бі рін-
ші эше лон ды ак ция лар ды 
шы ға ру сә ті не қо сым ша 20–
30 % кө бей ті ле тін бо ла ды.

Есеп тік ке зе ңін де Бир жа 
өкіл де рі Қа зақ стан қар жы-
гер ле рі қау ым дас ты ғы жа-
нын да ғы „Ха лық тық ІРО“ 
ақ па рат тық қол дау дай ын-
дау жө нін де гі жұ мыс то бы-
ның қыз ме ті не бел сен ді қа-
тыс ты.



25

K
ASE 2011 жы лы 
Стра те гия ға сәй кес 
мер зім ді на рық ты 

да мы ту мін дет те рін ше шу ге 
шын дап кі ріс кен, оның қай-
та іс ке қо сы луы 2010 жыл-
дың со ңын да жү зе ге ас ты. 
Бир жа на ры ғы ның осы сег-
мен ті нің ке ле ше гін тал қы-
лау үшін уәкі лет ті ор ган-
ның, жер гі лік ті на рық тың 
кә сі би қа ты су шы ла ры ның 
өкіл де рі мен жә не ше тел са-
уда алаң да рын да ғы ма ман-
дар мен бір қа тар кез де су лер 
өт ті.

Рет те гіш өкіл де рі мен кез-
де су ба ры сын да біз дің пі кі-
рі міз ше қа зақ стан дық мер-
зім ді на рық ты бел сен ді ру дің 
не гіз гі ке дер гі лер дің бі рі бо-
лып жүр ген заң на ма лық ке-
дер гі лер тал қы лан ды. Жыл 
ба сын да KASE Ана ли ти ка-
лық Қар жы ком па ния сы 
(АҚК) жа ны нан қол да ныс-
та ғы заң на ма ны өз гер ту-
ге қа тыс ты Бир жа әзір ле ген 
ұсы ныс тар ды тал қы лау жө-
нін де гі жұ мыс то бын құ ру 
ту ра лы бас та ма мен шық ты.

Жыл бойы KASE мер зім-
ді на рық ты рет тей тін нор-
ма тив тік ба за ны ай тар лық-
тай өз герт ті. Атап айт қан да, 
Бир жа да са ты ла тын ту ын ды 

қар жы лық құ рал дар ба за-
лық ак ти ві ва лю та бо лып та-
бы ла тын мер зім дік ке лі сім-
шарт тар түр ле рі нен құ рал-
ған „ва лю та лық мер зім дік 
ке лі сім шарт тар сек то ры на“ 
жә не ба за лық ак тив тер ба-
ға лы қа ғаз дар жә не қор ин-
декс те рі бо луы мүм кін мер-
зім дік ке лі сім шарт тар түр-
ле рі нен құ рал ған „қор дың 
мер зім дік ке лі сім шарт та рі 
сек то ры на“ бө лін ген. Әр сек-
тор үшін қа ты су шы лар дың 
мін дет ті ке піл де ме лік жар-
на лар ды ен гі зу бой ын ша бө-
лек нор ма лар бел гі лен ген. 
Бұл сау да ға қа ты су шы лар ға 
қа зақ стан дық бро кер лер дің 
жо ға ры емес ор та ша ка пи-
та ли за ция сы мен ке піл де ме-
лік қор лар ға ен гі зіл ген ақ-
ша лар ды топ тау мен бро кер-
лер дің бар проб ле ма ла рын 
есеп ке ал ған да ма ңыз ды-
лы ғы кем бол май тын де рек-
сіз ден ген қа ра жат ты оң тай-
лан ды ру ға мүм кін дік бе ре-
ді.

Бир жа Бас қар ма сы ше-
тел дік ұйым дас ты рыл-
ған де ри ва тив тер на рық та-
ры ның та риф тік сая сат та-
рын зерт те ген нен кей ін 2011 
жыл ғы 27 қа зан да KASE-тің 
„Мү ше лік жар на лар жә не 

бир жа лық алым дар ту ра лы 
ере же“ іш кі құ жа ты на өз ге-
ріс тер бе кі тіл ді. Атал ған өз-
ге ріс тер мер зім ді на рық та 
ко мис сия лық алым дар мөл-
ше рін тө мен де ту ді , бір сау да 
сес сия сы ағы мын да мер зім-
ді ке лі сім бой ын ша ашық 
жә не жа бық по зи ция лар ға 
кел ті ре тін мә мі ле лер ді жа-
сау ке зін де қо сым ша же ңіл-
дік тер ді қа рас ты ра ды.

2011 жы лы KASE мер зім-
ді мә мі ле лер бол ма ған жағ-
дай дың өзін де әлеу ет ті мар-
кет-мей кер лер ге спрэд бой-
ын ша қа жет ті та лап тар ды 
орын дау ға мүм кін дік бе ре-
тін мер зім дік ке лі сім шарт-
тар бой ын ша ағым да ғы ба-
ға лар дың есеп теу тәр ті бін 
өз герт ті.

Атал ған жағ дай дан бас-
қа, Бир жа мер зім ді на рық 
қа ты су шы ла ры на әлеу ет ті 
қы зық құ рал дар ды анық тау 
бой ын ша жұ мыс тар жүр гіз-
ді. Осы жұ мыс тың нә ти же-
сі бой ын ша KASE-те гі сау да 
қо сым ша ва лю та лық жұп-
тар дың жә не KASE Ин дек сі-
нің же ке ле ген ба ға лы қа ғаз-
да ры ның есеп теу фью чер сі-
не қол же тім ді бо ла ды. 

Жыл бойы мер зім дік ке лі-
сім шарт тар бир жа на ры ғын 

та ны мал ету үшін тұ рақ ты 
не гіз де же ке ин вес тор лар-
ға, сон дай-ақ, қар жы на ры-
ғы ның кә сі би қа ты су шы-
ла ры на ар нал ған оқу се ми-
нар ла ры өт кі зіл ді. Атал ған 
іс-ша ра ның не гіз гі мақ са-
ты әлеует ті қа ты су шы лар-
ды KASE-те қол да ныс та ғы 
жә не іс ке қо су жос пар ла нып 
отыр  ған ту ын ды қар жы лық 
құ рал дар мен та ныс ты ру, 
сон дай-ақ, тә жі ри бе жү зін-
де KASE сау да-сат тық жүйе-
сін де на рық тың осы сег мен-
тін жү зе ге асы ру дең гей ін 
көр се ту бол ды.

Ат қа рыл ған жұ мыс тар ға 
қа ра мас тан, Бир жа на рық-
тың осы сег мен тін де қан-
дай-да бір бел сен ді лік ке же-
те ал ма ды. Жа қын уақыт қа 
KASE тө мен де гі лер ді жос-
пар лай ды:
–  қыз мет тер үшін тар тым-

ды жағ дай дар ды жа сау 
ар қы лы мер зім ді на рық-
қа мар кет-мей кер лер ді 
тар ту бой ын ша әре кет тер-
ді бел сен ді ру;

–  оқу се ми нар ла ры ның бағ-
дар ла ма сын ұл ғай ту;

–  РR жә не мер зім ді на рық-
та ғы өтім ді лік ті кө те ру 
бой ын ша мар ке тинг тік іс-
ша ра лар.

Мерзімді нарық 

Б
ир жа же ке сау да-сат-
тық жүйе сі нің әзір-
леу ші сі бо ла оты рып, 

өз та ри хын да пай да ла ну шы-
лар тер ми нал да ры ның сау да-
сат тық жүйе сі нің ең жақ сы 
үй ле сім ді лі гі не же ту үшін 
әр түр лі әре кет тер ді қа был-
да ды. 2011 жы лы бас қа әзір-
леу ші лер тер ми нал да ры мен 
сау да-сат тық жүйе сі нің үй-
ле сім ді лік дең гей ін са па лы 
жа ңа дең гей ге шы ғар ған жо-
ба ны әзір ле ді.

Сау да-сат тық жүйе сі нің 
тран зак ция лық FIX-шлю зі 

Технологияларды дамыту

Транзакциялық FIX-шлюз

бү кіл әлем де қар жы лық ақ-
па рат ты ал мас ты ру стан-
дар ты бо лып та бы ла тын FIX 
(Fi nan cial in for ma tion eX-
chan ge) хат та ма сы не гі зін де 
құ рыл ды. FIX-шлю зі ар қы-
лы Бир жа ның сау да-сат тық 
жүйе сі не үй рен шік ті бағ дар-
ла ма лық өнім дер ді пай да ла-
на оты рып, на рық қа ты су-
шы ла ры на Бир жа да са ту ға 
мүм кін дік бе ре тін дер лік кез 
кел ген сау да тер ми нал қо сы-
ла ала ды.

Пай да ла ну шы лар ға ың-
ғай лы бол ған нан бас қа 

FIX-шлюз дің бас қа ма ңыз ды 
ба сым ды лы ғы бар – ол сау-
да ке зін де кі ді ріс тер ді азай-
ту. Шлюз ар қы лы де рек тер-
дің өту жыл дам ды ғы бұ рын 
қа был дан ған ше шім дер үшін 
ұқ сас си пат та ма лар ды он есе-
ге кө те ре ді. На рық тық де рек-
тер Бир жа ның сау да-сат тық 
жүйе сі нде тран зак ция лар ды 
де реу тір ке ген нен кей ін жа-
зы лу шы лар ға бе рі ле ді. FIX 
хат та ма ла ры ар қы лы бир-
жа лық „ста қан ды“ жа ңар ту 
жиі лі гі бас қа хат та ма лар ар-
қы лы жұ мыс ке зін де жету ге 

бо ла тын көр сет кіш тер ді ай-
тар лық тай кө те руі мүм кін.

2011 жыл осы жо ба үшін 
ақыр ғы рет ке кел ті ру жә-
не пай да ла ну ға ен гі зу жы-
лы бол ды. Жыл дың бі рін ші 
жар ты сын да FIX-шлюз жұ-
мыс қа бі лет ті лі гі ба қы лау 
(мо ни то ринг) жүйе сі әзір ле-
ніп, пай да ла ну ға іс ке қо сыл-
ды („Бир жа лық ақ па рат тар-
дың жыл жуы“ бө лі мін қа ра) 
жә не „АРКА Тек но лод жиз“ 
ЖАҚ қа ты суы мен тран зак-
ция лық FIX-шлюз ді екі жақ-
ты тес ті леу өт кі зіл ді. 2011 
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2011 жыл дың мау сы мын да 
Бир жа сау да-сат тық жүйе-
сі нің „нә зік“ тер ми на лы 
не гі зін де „STrade“ жа ңа 
көп функцио нал дық жүйе-
ні пай да ла ну ға іс ке қос ты. 
„STrade“ кли ент тер ге нақ-
ты уақыт тәр ті бін де сау да 
ба ры сы ту ра лы ақ па рат тар-
ды қа рау ға жә не Ин тер нет 
же лі сі ар қы лы Бир жа да ғы 
сау даға мүм кін бар лық қар-
жы лық құ рал дар бой ын ша 
са тып алу-са ту опе ра ция ла-
рын жа сау ға мүм кін дік бе-
ре ді.

Ой лас ты рыл ған жүйе-
нің ин тер фей сі ар қы лы ин-
вес тор өз бе тін ше өз жұ мыс 

ор нын өз қа лауы на сәй-
кес құ ра ала ды. Жа ңа тер-
ми нал дың пай да ла ну шы-
ла ры ның ың ғай лы ғы үшін 
өт кі зіл ген опе ра ция лар та-
ри хын жә не ақ ша лай құ-
рал дар дың жағ дай ын қа да-
ға лау функ ция сы әзір лен ді.

„STrade“ жүйе сін де гі 
опе ра ция лар қау іп сіз ді гін 
қам та ма сыз ету мақ са тын да 
34.310–2004 ти іс ті МЕМСТ 
элект рон дық сан дық қол-
дар ды қол дау ме ха низ мін 
жә не Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы Ұлт тық Бан кі нің бан-
ка ра лық есеп те су лер дің Қа-
зақ стан ор та лы ғы ның шы-
ға ры ла тын ор та лы ғы мен 

куә лен ді ріл ген элект рон-
дық сан дық қол дар ды кілт-
те рі сер ти фи кат та рын жү-
зе ге асы рыл ды. Де рек тер 
құ пия лы ғы бай ла ныс тар-
дың қор ғал ған ар на лар ын 
ұй ым дас ты ру ар қы лы қам-
та ма сыз еті ле ді.

Бир жа ның ха лық тың 
қар жы лық сауа тын кө те-
ру сая са ты на сәй кес жа-
ңа тер ми нал ға Бир жа ның 
оқу сау да-сат тық жүйе сі-
не қо сы лу қыз ме ті қо сыл-
ды. Со ны мен, қор на ры ғын-
да сау да дағ ды ла рын иге ру 
үшін пай да ла ну ға бо ла тын 
„STrade-тің“ қол да ны луы 
ке ңей тіл ді.

Интернет-трейдинг

жыл дың та мы зын да тран-
зак ция лық FIX-шлюз ді тә-
жі ри бе лі пай да ла ну ға ен гі-
зіл ді. 2011 жыл дың 20 қыр-
күйе гін де Бир жа „eTrade“ 
ЖШС-мен бір ге өзі нің сау да-
сат тық жүйе сі не қа шық тан 

ену ге ар нал ған тран зак ция-
лық FIX-шлюз ді іс ке қо су ға 
ар нал ған та ныс ты ру рә сі мін 
ұйым дас тыр ды. Та ныс ты ру 
рә сі мі аясын да Бир жа жа-
ңа ен гі зі лім дер жә не шлюз ді 
іс ке қос қан нан кей ін кә сі би 

қа ты су шы лар да пай да бо ла-
тын мүм кін дік тер жай ын да 
ай тып бер ді.

2011 жыл дың 21 қа ра ша-
сын да тран зак ция лық FIX-
шлюз өнер кә сіп тік пай да ла-
ным да іс ке қо сыл ды .

STrade – бұл ЭСҚ қолдайтын Интер-
нет-трейдингке арналған жаңа тер-
минал

л
ис тин гі лік ком па-
ния ла ры ның ақ па-
рат тар ды ашу ме ха-

низм де рін же тіл ді ру мен жұ-
мыс іс тей оты рып, Ба ға лы 
қа ғаз дар бир жа сын да са ты-
ла тын эми тент тер дің та за лы-
ғын арт ты ру мін де ті нің бі рі 
ре тін де KASE ал дың ғы жыл-
да ры ше тел алаң да ры ның тә-
жі ри бе сін, сон дай-ақ, жер-
гі лік ті на рық тың сұ ра ны сы 
мен мүм кін дік те рін зерт те ді. 
Осы жұ мыс тың нә ти же сін де 
2010 жыл дың 23 жел тоқ са-
нын да KASE Бас қар ма сы мен 
Ба ға лы қа ғаз дар эми тент те-
рі жә не – „Is2in“ (Issuers to 
In ves tors) Бир жа сы ара сын-
да ғы элект рон дық құ жа тай-
на лым дар жүйе ле рін әзір леу 
жә не ен гі зу бой ын ша іс-ша-
ра лар жос па ры бе кі тіл ді. Осы 
жос пар ға сәй кес 2011 жыл-
дың бі рін ші жар ты сын да 
Бир жа ма ман да ры мен элект-
рон дық құ жа тай на лым дар 
жүйе ле рін бағ дар ла ма лық 

қам та ма сыз ету ді әзір леу 
бой ын ша тех ни ка лық мін-
дет тер құ рыл ды жә не жү зе ге 
асып, Бир жа ның сай ты мен 
бэк-офи сі мен бағ дар ла ма лық 
қам та ма сыз ету дің тү рі өз-
гер ді.

Тех но ло гия лық мін дет тер-
ді жү зе ге асыр ған нан бас қа 
лис тин гі лік ком па ния ла ры-
мен жә не бас та ма шы лар мен 
„Is2in“ пай да ла ну ту ра лы 
рұқ сат тың тип тік ке лі сі мі нің 
ны са ны дайын да лып, лис-
тин гі лік ком па ния лар қыз-
мет кер ле рі нің жүйе сі не ену 
әді сі анық тал ды. Бир жа ма-
ман да ры мен тип тік есеп те ме-
лер дің жә не „Is2in“ пай да ла-
ны ла тын стан дарт тал ған ха-
бар ла ма лар дың ны сан да ры 
әзір лен ді.

2011 жыл ғы та мыз дан бас-
тап қыр күй ек айы ара лы-
ғын да Бир жа қыз мет кер ле-
рі не, қыр күй ек-қа ра ша ара-
лы ғын да то ғыз лис тин гі лік 
ком па ния лар өкіл де рі мен 

„Is2in“ жүйе ле рі нің жұ мыс 
нұс қа ла ры сы нақ тан өт кі зіл-
ді. 2011 жыл дың қа ра ша сын-
да „Is2in“ жүйе сін пай да ла ну 
бой ын ша бар лық лис тин гі-
лік ком па ния лар ға төрт оқу 
се ми нар ла рын өт кіз ді, сон-
дай-ақ, жүйе жө нін де пай да-
ла ну шы ға ар нал ған ег жей-
тег жей лі нұс қау ды шы ғар ды.

2012 жыл дың ба сын да 
элект рон дық құ жа тай на лым 
жүйе сі пай да ла ну ға кі ріс-
ті ріл ді. Бир жа лис тин гі лік 
ком па ния лар мен жә не бас та-
ма шы лар мен „Is2in“ пай да-
ла ну ту ра лы рұқ сат ке лі сім-
шар тын жа сау ға кі ріс ті.

Жүйе де Por tab le Do cu ment 
For mat (PDF) фор ма тын да 
фал дар ды бе ру (алу) ме ха низ-
мі жа сал ған. Атал ға файл-
дар Бир жа ма ман да ры құп та-
ған нан кей ін жи на лып жә не 
сақ та лып тұ ра тын бэк-офис-
ке кө ші рі ле ді. Бэк-офис тен 
файл дар ды қо сым ша құп-
тау ар қы лы Бир жа сай ты ның 

Эмитенттері бар электрондық құжатайналым

2011 жылдың соңында ТС KASE 
СЖ-де QUIK және NetInvestor 
арқылы жұмыс істеуге болады.

Is2in жүйесі – листингілік компа-
ниялармен құжатай налымнан бас-
тарту
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2011 жы лы мар кет-мей кер лер 
инс ти ту тын ро фор ма лау жә не 
же тіл ді ру тұ жы рым да ма сын 
құ ру жұ мыс та ры жүр гі зіл ді. 
Се бе бі, мар кет-мей кер лер жұ-
мыс та ры ның ти ім ді лі гі бир-
жа на ры ғы ның өтім ді лі гін 
өсі ру мә се ле сі нің не гіз гі құ ра-
мы бо лып та бы ла ды.

2011 жыл дың ор та сын да 
2012–2013 жыл дар ға ар нал-
ған Мар кет-мей кер лер инс-
ти ту тын ор та мер зім ді ре фор-
ма лау бағ дар ла ма ла ры ның 
жо ба сы әзір лен ді. Атал ған 
жо ба аясын да мар кет-мей-
кер лер ді қор на ры ғын да бел-
сен ді жұ мыс тар ға ын та лан-
ды ру мақ са тын да олар ға же-
ңіл дік жүйе ле рін өз гер ту 
ұсы ныл ды. Қа зір гі уақыт та 
қан дай да бір ба ға лы қа ғаз дар 
бой ын ша мар кет-мей кер лер 

мәр те бе сі не ие Бир жа мү ше-
сі осы ба ға лы қа ғаз дар дың 
өтім ді лі гі нің қан дай да бір өл-
шемде рі не қа ра мас тан бел гі-
лен ген мөл шер ле ме 50 % кө ле-
мін де осы ба ға лы қа ғаз дар мен 
жа сал ған мә мі ле лер бой ын ша 
Бир жа ға ко мис сия лық алым 
тө лей ді. Жо ба ар қы лы қол-
дай тын кө лем дер мен мін дет-
ті ба ға бел гі леу айыр ма сы на 
(спрэдіне) қа рай мар кет-мей-
кер лер ге же ңіл дік тер ді диф-
фе рен ция лау, сон дай-ақ, ба-
ға лы қа ғаз дар дың өтім ді лі гі 
өсі мі не ай тар лық тай са лым 
ен гі зе тін мар кет-мей кер лер ді 
ын та лан ды ру мүм кін ді гін қа-
рас ты ру ұсы ныл ды.

Сон дай-ақ, жо ба да мар-
кет-мей кер лер де лис тин гі-
лік ба ға лы қа ғаз дар дың мін-
дет ті бо луы нан бас тар ту, 

Өтіміділікті тарту

Маркет-мейкерлер институтын 
жаңарту тұжырымдамасы

кө ші ру мүм кін ді гі орын да-
ла ды.

2012 жыл дың ба сын да 
Бир жа ал дын да ақ па рат тар-
ды ашу бой ын ша KASE мү-
ше ле рі нің мін дет те ме ле рі ай-
тар лық тай ұл ғай тыл ған нор-
ма лар мен қау іп тер ді азай ту 
ту ра лы Заң кү ші не ен ді. 
Атал ған заң ның жә не одан 
шы ға тын уәкі лет ті ор ган ның 
нор ма тив тік-құ қық тық акт 
та лап та рын орын дай оты-
рып, өз мү ше ле рі мен өза ра 
әре кет те су үшін жа қын бо-
ла шақ та Is2in пай да ла ну ды 
бас тау ды жос пар ла ды. Бир-
жа мү ше ле рі мен элект рон-
дық құ жа тай на лым ды ұй-
ым дас ты ру мақ са тын да лис-
тинг лі лік ком па ния лар мен 
Is2in жо ба сын жү зе ге асы-
ру ке зін де аяқ тал ма ған жұ-
мыс тар пай да ла ны ла тын бо-
ла ды. Де ген мен, Бир жа ның 
бэк-офи сін де, сайт та жә не ті-
ке лей Is2in жүйе сі нің өзін де 
ай тар лық тай өз ге ріс тер қа-
жет бо ла ды. Атал ған өз ге ріс-
тер ді жү зе ге асы ру ды KASE 
2012 жыл дың ішін де орын-
дау ды жос пар лап отыр.

Өтімділік өсімі маркет-мейкер лер-
ді бай қау бой ын ша ынталандыру 
жә не олар ға жеңілдік беру ар қы лы 
жүзеге асады

сер ве рі не ор на лас ты ры ла ды, 
яғ ни сайт та жа рия ла на ды.

2012 жыл дың бі рін ші жар-
ты сын да бир жа эми тент тер-
ге сы нақ ке зе ңін бе ре ді. Бұл 
уақыт ағы мын да олар жүйе 
ар қы лы элект рон дық пош та 
не ме се қа ғаз та сы мал дау шы 
ар қы лы құ жат тар ды шы ға-
ра ала тын бо ла ды. Со ны мен, 
бар лық лис тин гі лік ком па-
ния лар мен нақ ты уақыт тәр-
ті бін де жүйе лер ді қо сым ша 
сы нақ тан өт кі зу жү зе ге асы-
ры ла ды. Ақ па рат тар ды ашу 
мақ са тын да тек Is2in пай да-
ла ну бой ын ша мін дет ті та-
лап тар ды орын дау 1012 жыл-
дың 01 шіл де сін де кү ші не 
ене ді.

Бұ дан әрі Бир жа ше тел 
бир жа ла ры ның тә жі ри бе-
ле рін пай да ла на жә не осы 
жүйе мен жұ мыс іс теу бой-
ын ша Бир жа ның конт ра-
ген ті нің қа жет ті лі гін ес ке-
ре оты рып, Is2in же тіл ді ру ге 
ни ет ті. Атап айт қан да, жүйе-
де жа қын бо ла шақ та элект-
рон дық цифр лік қол дар (қол 
қою лар), сон дай-ақ, PDF бас-
қа фор мат тар да фай лар ды 

мар кет-мей кер лер ге та лап-
тар ды кү шей ту, сау да ұй ым-
дас ты ру шы сы мен мар кет-
мей кер лер ара сын да ғы қа-
рым-қа тынс ты қа лып тас ты ру 
ұсы ны сы бол ды.

Жо ба бір не ше рет на рық-
тың кә сі би қа ты су шы ла ры-
мен тал қы ла нып, 2011 жыл-
дың 30 қа ра ша сын да Бир жа 
ке ңе сі мә жі лі сін де қа рал ды. 
Бұ дан кей ін ол аяғы на дей-
ін жет кі зі ліп, 2012 жыл дың 
нау рыз айын да Бир жа ке ңе сі-
мен бе кі тіл ді.

Бағ дар ла ма ның соң ғы нұс-
қа сы мар кет-мей кер ле ге қа-
лып тас қан мо дел ді же тіл ді-
ру ге жә не кон курс тық не гіз де 
Бир жа та ра пы нан ақ ша лай 
тө лем дер ді тө леп, мар кет-мей-
кер лер ді ын та лан ды ру ар қы-
лы өтім ді лік ті кө бей ту ге мүм-
кін дік бе ру ге же ңіл дік тер мен 
та лап тар дың икем ді жүйе сін 
жүр гі зу ді қа рас ты ра ды.

Қа зір гі уақыт та KASE ак-
ция лар бой ын ша мар кет-мей-
кер лер ге ар нал ған мін дет ті 
ба ға бел гі леу дің ми ни маль ді 
3000 АЕК (ай лық есеп тік көр-
сет кіш) кө ле мін де бел гі лен-
ген. Бұл рет те мар кет-мей кер-
лер ге ар нал ған ең үл кен ай-
ыр ма (спрэд) ( - са ту ға жә не 
са тып алу ға мар кет-мей кер-
дің ең жақ сы ба ға бел гі леу де-
гі ба ға лар дың ара сын да ғы ай-
ыр ма шы лық) өтім ді лік тің бі-
рін ші кла сын да ғы ак ция лар 
үшін 7 %, өтім ді лік тің екін ші 
жә не үшін ші клас та рын да ғы 
ак ция лар үшін 10 % құ рай-
ды. Мар кет-мей кер лер сау да 
кү ні ағы мын да ең аз де ген де 
екі мін дет ті ба ға бел гі леу лер-
ді қоюы ти іс, де мек 6000 АЕК 
(ай лық есеп тік көр сет кіш) со-
ма сын да (10 млн тең ге ден сәл 
аз) мә мі ле жа сау ға дай ын бо-
луы ти іс.

Бағ дар ла ма мен мар кет-
мей кер лер ге та лап тар мат ри-
ца ла рын ен гі зу жә не ко мис-
сия лық алым дар бой ын ша 
же ңіл дік тер кө ле мі сәй ке се-
тін же ңіл дік тер жау ап ты мә-
лім де ме бол ған кез де мар кет-
мей кер лер өз де рі не шы ға рыл-
ған бел гі лен ген ба ға бой ын ша 
бір күн ағы мын да жа сау ға ти-
іс мін дет ті ба ға бел гі леу лер 
жә не мә мі ле лер дің ең аз кө ле-
мі бой ын ша жі бе ру ге бо ла тын 

ең көп спрэд мөл ше рі не ті ке-
лей бай ла ныс ты бо ла ды. Осы 
мат ри ца ға сәй кес же ңіл дік-
тер спрэд тер азай ған кез де жә-
не мә мі ле лер кө бей ген кез де 
ко мис сия лық алым бой ын ша 
же ңіл дік тер өсе ді. Бұл рет те 
KASE сау да-сат тық жүйе сін-
де бі руақыт та мә мі ле жа сау-
ға қо лай лы мін дет ті ба ға бел-
гі леу ең аз кө ле мі 1000 ЕКК аз 
бол мауы ти іс.

Бағ дар ла ма мен қа рал ған 
бас қа же ңіл дік тер ге KASE 
рес ми ті зі мін де бар екі атау-
дан кем бол май тын KASE-те-
гі кор пор тив ті ба ға лы қа ғаз-
дар мар кет-мей кер ле рі бол ған 
жағ дай да ға на Бир жа мү ше-
сі нің Қар жы ке ңес ші сі мәр те-
бе сін алу мүм кін ді гін жат қы-
зу қа жет.

2012–2013 жыл да ры KASE 
мін дет ті ба ға бел гі леу лер бой-
ын ша ең аз ай ыр ма лар ды (1 % 
ар тық емес) жә не ең көп кө-
лем дер ді (8000 АЕК кем емес) 
қол дау бо ла тын мар кет-мей-
кер лер дің ара сын да кон курс-
тар се рия сын өт кі зу жос пар-
ла ну да. Әр кон курс тық ай қо-
ры тын ды сы бой ын ша KASE 
1,0 млн тең ге мөл ше рін де 
сыйа қы тө леу жос пар ла на тын 
үш ең бел сен ді мар кет-мей-
кер лер ді ірік теу ге ни ет ті. Бағ-
дар ла ма лар ды өт кі зу дің бі-
рін ші са ты сын да кон курс тық 
мар кет-мей кинг тің объ ек ті-
сі KASE Ин дек сі нің өкі лет-
тік ті зі мі нің ең өтім ді ак ция-
лар бо ла ды деп жос пар ла ну-
да. Одан кей ін гі ын та лан ды ру 
өтім ді лік тің бі рін ші кла сын-
да ғы бас қа ак ция лар ға ор нын 
ауыс ты ру бо луы мүм кін.

Бағ дар ла ма лар ды жү зе-
ге асы ру мақ са тын да жа қын 
уақыт та KASE мар кет-мей-
кер лер қыз ме ті нің ере же-
сі не тү зе ту лер ен гі зу ді әзір-
леп, сон дай-ақ, сау да-сат тық 
жүйе сін бағ дар ла ма лық қам-
та ма сыз ету ді бағ дар ла ма ның 
ти ім ді әкім ші лік теу ін қам та-
ма сыз ету үшін бэк-офис ті же-
тіл ді ру де жос пар лау да.
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ком па ния лар ға тар ту бой ын-
ша іс-ша ра лар ен ді.

Екін ші жар ты жыл дың 
ағы мын ды бро кер лік-ди лер-
лік ұй ым дар дың, ше тел ин-
вес ти ция лық банк тер, ин-
вес ти ция лық ком па ния лар 
өкіл де рі не, кас то ди он дар-
ға, эми тент тер ге, қар жы лық 
кон суль тант тар ға, сон дай-ақ, 
жер гі лік ті же ке ин вес тор-
лар ға сұ рақ қой ыл ды. Жүр-
гі зіл ген зерт теу лер нә ти же-
сін де же ке жә не ше тел ин вес-
тор ла ры ның, сон дай-ақ, жа ңа 
линс тинг тік ком па ния лар-
дың қа зақ стан дық на рық қо-
ры на шы ғуы на ке дер гі бо ла-
тын се беп тер анық тал ды.

Осы лай қа лып тас қан „на-
рық қо ры проб ле ма ла ры ның 
кар та сы“ 2012 жыл ғы Бир жа-
ның не гіз гі жұ мыс та ры жос-
па ры не гі зі не кір ді.

2011–2013 жы лдар ға ар нал-
ған „Қа зақ стан қор бир жа-
сы“ АҚ Да му стра те гия сын 
жү зе ге асы ру жә не 2011 жыл-
ға не гіз гі жұ мыс тар жос па ры 
аясын да 2011 жыл дың сәуі-
рін де „Ал ма ты ай мақ тық қар-
жы лық ор та лы ғы“ АҚ жә не 
KASE мар ке тинг тік күш са-
лу ды үй лес ті ру мақ са тын да 
Жо ба лық топ (бұ дан әрі – ЖБ) 
құ рыл ды.

2011 жыл дың ма мы рын-
да жә не мау сы мын да бір не-
ше ЖБ кез де су ле рі өт кі зі ліп, 
қо ры тын ды сы бой ын ша „Ал-
ма ты ай мақ тық қар жы лық 
ор та лы ғы“ АҚ жә не „Қа зақ-
стан қор бир жа сы“ АҚ бі рік-
кен мар ке тинг тік іс-ша ра лар 
жос па ры әзір ле ніп, қа был-
дан ды. Атал ған жос пар ға жа-
ңа ин вес тор лар дың қор на ры-
ғы на жә не жа ңа лис тин гі лік 

2011 жыл дың қыр күйе гін-
де KASE қыз ме ті нің ма-
ңыз ды оқу ба ғы тын құ рай-
тын ОСЖ (Оқу сау да-сат тық 
жүйе сі) көр се те тін Бир жа-
ның жа ңа оқу сау да-сат тық 
жүйе сі пай да ла ным ға ен гі-
зіл ді.

ОСЖ – бұл Бир жа мен жә-
не Биз нес ті жә не Стра те гия-
ны да мы ту ис ти ту ты мен ұй-
ым дас ты ры ла тын көп ші лік 
жә не көп ші лік ке та ра ты ла-
тын ой ын дар ды жүр гі зу ке-
зін де KASE тех ни ка лық ба-
за ның тұ рақ ты жұ мыс іс-
тей тін оқу сау да сер ве рі 
ре тін де пай да ла на тын Бир-
жа ның СЖ кү ші бар ар найы 
оқы та тын нұс қа сы. ОҚС 
пай да ла ну шы лар ды мә лім-
де ме лер ді бе ру ге жә не қан-
дай да бір шы найы мін дет-
те ме лер дің пай да бо луы на 

Маркетингтік саясат KASE Оқу сауда-саттық жүйесі 

соқ тыр май тын мә мі ле лер де 
жа сау ға мүм кін дік бо ла ды. 

ОҚС-ғы сау да са ғат 9.00-
ден 10.00 ALT дей ін гі үзі-
ліс тен бас қа уақыт та тәу лік 
бойы ашық бо ла ды. Оқу жә-
не уақыт ты ти ім ді пай да ла-
ну үшін бар лық құ рал дар-
дың өтім ді лі гін пай да ла ну-
шы лар үшін ОҚС жұ мыс пен 
жо ға ры дең гей де қол дау 
көр се те ді. 

ОҚС ал ғаш рет „In vest-
funds EXPO Ал ма ты-2011. 
Қар жы лар мен не сие“ көр-
ме сі аясын да көп ші лік ке та-
ныс ты рыл ды. 

Оқу сау да-сат тық жүйе-
сін алып жү ру мақ са тын да 
edu.kase.kz. ар найы ин тер-
нет-пор та лы әзір ле ніп, қыз-
мет ету де. 

2011 жы лы мем ле кет тік тіл-
де Бир жа сай ты ның нұс қа-
сы іс ке кі ріс ті ріл ді. Бұл ел-
дің қор на ры ғы ның жұ мыс-
тар ту ра лы ақ па рат тар ды 
ел ге та ра ту да ғы ма ңыз ды 
то лық ты ру. Қа зір гі уақыт-
та лис тин гі лік ком па ния лар 
мен Бир жа мү ше ле рі ту ра лы 
ақ па рат тар ды қо са есеп те-
ген де KASE сай ты ның бар-
лық бө лім де рін де жа ңа лық-
тар, қар жы лық құ рал дар, 
олар ды са ту ба ры сы мен нә-
ти же ле рі қа зақ, орыс жә не 
ағыл шын тіл де рін де жа рия-
лан ған Ин тер нет же лі сі не 
же тім ді KASE нор ма тив тік 
ба за ла ры ту ра лы ақ па рат тар 
көр се тіл ген. Сайт тың бар-
лық тіл дер де гі жа ңар ту ла-
ры шы найы уақыт ре жи мін-
де орын да ла ды.

Бир жа ның 2011 жыл ғы 
бир жа лық ақ па рат ты ком-
мер ция лық іл ге рі ле ту де-
рек тер ді жет кі зу про цесс-
те рін се нім ді кө те ру мен 
топ тал ған. KASE ма ман да-
ры мен Бир жа ның ақ па рат-
тық се рік тес те рі не де рек-
тер ді жет кі зу жә не KASE 

Биржалық ақпаратты ілгерілету
мү ше ле рі нің сау да ға қа ты-
су ға қа шық тан кі ру үшін 
пай да ла ны ла тын ақ па рат-
тық FIX–шлюз жұ мыс қа-
бі лет ті лі гі мо ни то рин гі-
сі жүйе сін пай да ла ну әзір-
ле ніп, ен гі зіл ді. Әзір лен ген 
жүйе бай ла ныс тар мен сер-
вер лер, бе рі ле тін та риф тер 
кө лем дер жағ дай ын да үз дік-
сіз мо ни то ринг тер ді жа сау-
ға мүм кін дік бе ре ді, сон дай-
ақ, анық тал ған бұ зы лу лар 
ту ра лы ха бар лай тын мо ду-
лі бар. Атал ған жүйе ні ен гі-
зу бир жа лық FIX–шлюз дің 
се нім ді лік дең гей ін тү бе гей-
лі кө те ру ге жә не бұ зы лыс-
тар ды та бу жә не жою уақы-
тын қыс қар ту ға мүм кін дік 
бе ре ді.

Есеп тік жы лы бир жа лық 
ақ па рат тың та ра лу тәр ті бін 
рет тей тін KASE нор ма тив тік 
ба за сы то лық тай жа ңар тыл-
ды. Сәу ір ай ын да Бир жа лық 
ке ңес пен KASE жа ңа іш кі 
құ жат та ры бек тіл ді. „Қа зақ-
стан қор бир жа сы ны“ АҚ ақ-
па рат тық сая са ты ның не  гіз-
гі ере же сін де – Бир жа ның 
ақ па рат тық сая са тын жү зе ге 

асы ру дың не гі зін қа лай тын 
прин цип тер мен тәр тіп тер 
анық тал ды. Атап айт қан да, 
іш кі ком му ни каия лар, бас-
қа ұй ым дар мен ақ па рат тық 
өза ра әре кет тер, БАҚ, оның 
ішін де, на рық қо ры ның оқи-
ға ла рын тү сін ді ру, үшін ші 
тұл ға лар дың Бир жа брен дін 
пай да ла ну тәр тіп те рі рет-
тел ді.

Сәу ір ай ын да Бир жа ке-
ңе сі бир жа лық ақ па рат тар-
дың топ тас ты руы ма ңыз-
ды етіл ген жә не рет тел ген, 
бир жа лық ақ па рат тар дың 
әр түр ле рін та ра ту дың не-
гіз гі жә не қо сым ша тә сіл де-
рі анық тал ған, одан да ма-
ңыз ды бир жа лық ақ па рат-
тар үшін Бир жа ны әр түр лі 
жа рия ла ным да ры ның ал-
шақ ты ғы ту ын да ған да пай-
да ла ны луы қа жет ба сым дық 
көз де рі анық тал ған, бир жа-
лық ақ па рат тар дың та рауы 
ке зін де KASE жау ап кер ші-
лі гін шек теу бой ын ша нор-
ма лар то лық ты рыл ған жа ңа 
ре дак ция да бир жа лық ақ па-
рат тар ды та ра ту ере же сін бе-
кіт ті.

Бир жа лық ақ па рат тар ды 
та ра ту ере же сі нің жа ңа ре-
дак ция сы на сәй кес бас қар-
ма құ зі ре ті не KASE ақ па рат-
тық өнім де рін тіз бе сін, олар-
дың құ ра мын, фор мат тар ын, 
жа сал ған шы ға рыл ған зат-
та си пат тай тын құ жат тар ды 
жә не олар ды бе ру шарт та рын 
анық тау бой ын ша функ ция-
лар жат қы зыл ды. Осы ған 
бай ла ныс ты жа ңа іш кі құ-
жат – Бир жа лық ақ па рат тар-
ды ком мер ция лық ұсы ну-
дың шарт та ры ту ра лы ере же 
әзір лен ді. Атал ған ере же де 
Бир жа мен та ра ты ла тын жә-
не бол жа на тын ақ па рат тық 
өнім дер дің то лық си пат та ма-
сы бар.

2011 жы лы Бир жа ком-
мер ция лық не гіз де нақ ты 
уақыт тәр ті бін де ге сау да ту-
ра лы ақ па рат тар ды бер ді. 
Атал ған ақ па рат тың жет кі-
зі луі ақыр ғы пай да ла ну шы-
лар ға ар нал ған KASE сай-
ты ның ар на йы бө лі мі жә не 
ақ па рат тық агент тік тер ге ар-
нал ған FIX-хат та ма лар ар қы-
лы орын дал ды. Сол уақыт та 
жа ңа ақ па рат тық өнім дер ді 
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K
ASE құ рыл ға лы бе-
рі ал ғаш рет 2011 
жы лы же ке офис тік 

жай ды са тып ал ды.
Ғи мат тар ды таң дау, мә-

лім де ме лер жә не бас қа дай-
ын дық жұ мыс тар шарт та-
ры тал қы лау Бир жа ке ңе-
сі мү ше ле рі жә не Бир жа 

қыз мет кер ле рі са ны нан құ-
рал ған ар найы құ рыл ған 
Жұ мыс то бы мен орын дал-
ды. Есеп тік жыл дың 24 мау-
сы мын да KASE Бир жа ке-
ңе сі „Ал ма ты Тау эрс“ көп-
қыз мет ті ке ше нін де офис тік 
жай ын са тып алу ту ра лы 
ше шім қа был да ды.

ту ра лы ақ па рат тар ды кел ті ру 
бой ын ша жұ мыс тар аясын-
да Бир жа олар ды ба ға бел гі-
леу жүйе сі нің әлем дік прак-
ти ка сы на қа был дау ды жә не 
KASE-ке қол да ну мүм кін ді-
гін үй рен ді. Bloomberg се рік-
тес ті гі мен осы жұ мыс тар нә-
ти же сін де Бир жа сай ты ның 
ба ға лы қа ғаз дар бет те рін-
де осы агент тік тің код та рын 
жа рия лау ұй ым дас ты рыл-
ды, Thomson Reuters агент ті-
гі мен олар дың код та рын сон-
дай жа рия лау ды ұй ым дас-
ты ру ту ра лы ке лі сім дер ге 
қол жет кі зіл ді. Со ны мен бір-
ге, CFI12 код та ры мен ба ға лы 

қа ғаз дар ды шы ға ру бой ын ша 
лис тин гі лік ком па ния лар-
дың ұсы ныс та ры жа зы лып 
шы ға рыл ды.

KASE қыз ме ті нің осы ба-
ғы тын әрі қа рай да мы ту мақ-
са тын да есеп тік жыл дың 
қа ра ша ай ын да FISD ұсы-
ны ла тын стан дарт тар дың 
бир жа лық ақ па рат тар ке зін-
де Ен ді ру бағ дар ла ма сы бе-
кі тіл ді. Атал ған бағ дар ла ма 
шы ғар ма шы лық, мар ке тинг-
тік жә не тех ни ка лық іс-ша-
ра лар дың нор ма ла рын бол-
жай ды. Бұл іс тер дің орын-
да лу ын Бир жа 2012 жы лы 
өт кізу ді жос пар лар отыр.

12  Құралдардың түрін сәйкестендіруге мүмкіндік беретін ISO стандарты бойынша қаржылық құралдардың бірегей емес кодтар жүйесі және олардың негізгі си-
паттамалары

KASE-тің сайты қазақ, орыс және 
ағылшын тілдерінде жұмыс істейді

KASE ақпараттық өнімдер желісін 
кеңейтті

Алдағы 5 жыл ішінде KASE-ке 
офистік жайды сатып алудан түсер 
үнем 250 млн теңгеден асады 

Қа жет ті ны сан ды лық-
ты орын да ған нан кей ін 
2011 жыл дың кү зін де өзі-
нің 18 жыл ды ғы на қар сы 
KASE же ке жай ын да жұ мы-
сын бас та ды. Қа зір гі уақыт-
та Бир жа 3 мың м2 аса тын 
аудан мен қа зір гі биз нес-ор-
та лық та ор на лас ты рыл ған.

– сау да қо ры тын ды ла ры ту-
ра лы ақ па рат тар ды мұ ра ғат-
тық сау да ақ па рат тар ды құ-
ру бой ын ша жұ мыс тар жүр-
гі зіл ді. 

Со ны мен атал ған ере же ге 
жет кі зу жә не тө леу шарт та-
рын ег жей-тег жей лі ашу жә-
не си пат тау ды қо са есеп те-
ген де ақ па рат тық өнім дер дің 
төрт тү рі кір ді.

Қа зір гі уақыт та KASE-тің 
бар лық ны сан дан ды рыл ған 
ақ па рат тық өнім де рін іл ге рі-
ле ту бой ын ша мар ке тинг тік 
жұ мыс тар жүр гі зі лу де.

Әлем дік стан дат тар ға сау-
да жә не са ты ла тын құ рал дар 

„Алматы Тауэрс“, Биіктігі: 100 м, 25 қабат. Мекен-жайы: Алматы қ., Байзақов к-сі., 280 (солтүстік мұ на-
ра, су рет те – сол жағында)

Жеке офистік ауданды сатып алу
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Е
сеп тік жы лы Бир жа 
ха лы қа ра лық қыз-
ме ті мен бай ла ныс-

ты оқи ға лар ға қа нық бол-
ды. Олар дың ішін де не-
гіз гі сі Ал ма ты қа ла сын да 
26–29 қыр күй ек ара лы ғын-
да KASE ұй ым дық қол дауы-
мен өт кі зіл ген 17-ші FEAS 
Жыл сай ын ғы Бас ас самб-
лея сы бол ды. Атал ған іс-ша-
ра ны Ал ма ты да өт кі зу ту ра-
лы ше шім KASE Пре зи ден ті 
аты нан К.К. Да ми тов FEAS 
Орын дау шы ко ми те ті нің мү-
ше сі бол ған кез де 2010 жыл-
дың жел тоқ са нын да өт кі зіл-
ді.

Ас самб лея аясын да қа зақ-
стан дық на рық қо ры қа ты су-
шы ла ры FEAS мү ше ле рі бо-
лып та бы ла тын қор бир жа-
ла ры қыз ме ті мен та ныс қан 
мар ке тинг тік көр ме ұй ым-
дас ты рыл ды.

FEAS Ас самб лея сы мен 
ілес пе лі түр де ор ган дар дың 
жә не әлем нің әр ел де рі нің 
бир жа бас шы ла ры қа тыс қан 
қор на ры ғын да мы туда бір-
лес кен бас қар ма мә се ле ле рі 
бой ын ша ЭҚДҰ (Эко но ми ка-
лық қыз мет жә не да му ұйы-
мы) бі рін ші Еуро па лық то бы 

мә жі лі сі ұй ым дас ты рыл ды. 
Еуро па лық топ тың мақ са ты 
– қыз мет тес тік жә не тә жі-
ри бе ал ма су үшін плат фор-
ма ны қам та ма сыз ету мен, 
Еура зия ай мақ та рын да қор 
на ры ғын да мы ту ды ын та-
лан ды ру ға ар нал ған принн-
цип тер мен инс ти ту цио нал-
дық ре фор ма лар ды іл ге рі ле-
ту мен қо ры тын ды ла на ды.

FEAS Бас ас самб лея сын 
жүр гі зу ке зін де KASE жә-
не Стам бул қор бир жа сы ара-
сын да ұзақ мер зім ді жә не 

өза ра ти ім ді қыз мет тес тік 
үшін не гіз са лу мақ са тын-
да Өза ра тү сі нік ту ра лы ме-
мо ран дум ға қол қой ыл ды. 
Стам бул бир жа қо ры Бү кі-
лә лем дік бир жа фе де ра ция-
сы (WFE) KASE ену ге бо лы-
су ға ни ет ті.

Тех но ло гия, жа ңа өнім-
дер ді шы ға ру жә не ақ па рат-
тар ды та ра ту бой ын ша Қыз-
мет тес тік ту ра лы ме мо ран-
дум ға, сон дай-ақ Те ге ран 
қор бир жы сы мен де қол қой-
ыл ды.

2011 жыл дың 24 та мы-
зын да Ко рей қор бир жа сы 
де ле га ция ла ры Қа зақ стан ға 
кел ген кез де KASE пен KRX 
ара сын да Қа зақ стан ның қор 
на ры ғын да мы ту мә се ле сі 
бой ын ша Өза ра қыз мет тес-
тік ту ра лы ме мо ран дум ға 
қол қйо ыл ды. Атал ған ме мо-
ран дум Қа зақ ста ның ба ға лы 
қа ғаз да ры на ры ғын да ағым-
да ғы жағ дай лар ды зерт теу ге 
ба ғыт тал ған бі рік кен жо ба ға 
жә не оны да мы ту бой ын ша 
нақ ты ұсы ныс тар дың кей ін-
гі әзір ле ме ле рі не бас тау бол-
ды. Атал ған жо ба ның ба сым 
ба ғыт та ры мы на лар бо лып 
та был ды:

Халықаралық қызмет 
туралы есеп 
Есептік жылдың негізгі оқиғасы – Алматы қ. 17-ші FEAS жыл сай ын ғы Бас ас самб лея сы жә не 
ЭҚДұ Еура зия то бы ның қор нарығындағы дамудың корпоративтік бас қа ру мә се ле ле рі жө нін-
де гі ал ғаш қы отырысы 

FEAS 17-ші Бас ассамблеясы

Қазақстандық үш эмитенттің ак-
циялары Dow Jones FEAS Titans 50 
қоржынына салынды

Тегеран қор биржасымен Өзара түсіністік туралы меморандумға қол 
қою (оң жағында Тегеран қор биржасының Президенті д-р Хассан Га-
либаф Асл)

Стамбул қор биржасымен Өзара түсіністік туралы ме мо ран дум ға 
қол қою (Қа дыр жан Қаб дө шұ лы Дамитов және Хусейн Эркан мыр за, 
Стам бул қор биржасының Президенті)

Қыркүйек

26–29
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FEAS бас ассамблеясына қатысушылар
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ин декс те Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сын 2011 жыл дың та-
мыз айы ның ба сын да ин декс 
кәр зең ке сін де гі сал ма ғы 
2,07 %, 1,85 % жә не 1,91 % 
тиі сін ше құ ра ған „Қа зақ-
стан ның Ха лық жи нақ бан-
кі“ АҚ, „Каз ком мерц банк“ 
АҚ жә не „Қаз мұ най газ“ өн-
ді ріс ті бар лау АҚ ұсын ды. 
Ин декс тең өл шем ді бол ған-
дық тан әр ак ция ның сал-
ма ғы екі про цент пен, жал-
пы ин декс те гі қа зақ стан дық 
ком па ния лар ак ция ла ры-
ның үле сі ша ма мен 6 % құ-
ра ды. Атал ған ак ция лар 
KASE ин дек сі нің өкіл дік ті-
зі мі не, сон дай-ақ, Dow Jo nes 

FEAS Bench mark жә не S&P 
Ka zakh stan BMI өкіл дік ті зі-
мі не кі ре ді. 

2011 жыл дың жел тоқ-
са нын да KASE Standard & 
Poor’s Fi nan cial Ser vi ces LLC 
(„S&P“) жә не әлем бир жа-
ла ры – Ис лам Қыз мет тес ті-
гі Ұй ым да ры мү ше ле рі ара-
сын да ғы ке лі сім ге қо сыл ды. 
Ке лі сім аясын да S&P Ис лам 
Қыз мет тес ті гі Ұй ым да ры 
құ ра мы на кі ре тін ел дің бир-
жа на ры ғын да са ты ла тын 50 
өтім ді ак ция лар дан („S&P 
ин дек сі“) нақ ты уақыт тәр ті-
бін де ин декс ті есеп теу ге, ли-
цен зия лау ға жә не та ра ту ға 
ни ет ті.

–  Т + 3 сыз ба сы бой ын ша 
есеп те су лер (оның ішін де 
қа шық тан мү ше лік мә се-
ле ле рі);

–  ақ па рат тық тех но ло гия-
лар (сау да-сат тық жүйе сін 
жа ңа лау);

–  рет те гіш ере же лер мен на-
рық ты қа да ға лау тә жі ри-
бе сі.
2011 жыл дың қа за нын да 

Жо ба ның маз мұ ны жә не жұ-
мыс то бы ның құ ра мы анық-
тал ды. Сол жыл дың жел тоқ-
са нын да KRX мү ше ле рі Қа-
зақ стан дағы қор на ры ғы ның 
ағым да ғы жағ дайы на тал дау 
жүр гі зу үшін (нор ма тив тік 
ба за лар жә не опе ра ция лық 

қыз мет тер тұр ғы сы нан) 
KASE кел ді. Екі жақ ты тал-
қы лау дың нә ти же сін де Жо-
ба ны жү зе ге асы ру этап та ры 
мен мер зім де рі анық тал ды. 
Бир жа Жо ба бой ын ша ақыр-
ғы (фи нал дық) есеп 2012 
жыл дың ма мыр ай ын да бе-
рі ле ді деп кү ті лу де.

2011 жыл дың 30 қа ра ша-
сын да ин декс тер дің же тек-
ші әлем дік жаб дық тау шы-
ла ры Dow Jo nes In dex es жә не 
FEAS еуро азия лық қор бир-
жа ла рын да ба ға ла на тын жә-
не Dow Jon es FEAS Ti tans 50 
те ңөл шен ген ин декс ті „кө-
гіл дір тек ше лер дің“ бі рін ші 
ин дек сін іс ке қос ты. Атал ған 

FEAS жұмыс комитетінің отырысы

FEAS атқарушы комитетінің отырысы
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бой ын ша іс-ша ра лар қатары 
әзір лен ді. Атап айт қан да, 
2011 жыл дың нау ры зын-
да Бир жа қыз ме ті нің үз дік-
сіз ді гін қам та ма сыз ету бой-
ын ша жос пар лар ды әзір леу 
бой ын ша жұ мыс то бы құ-
рыл ды. 2011 жыл дың шіл-
де сін де Тәуе кел дер ді бас қа-
ру қыз ме ті BS 25999 бри тан 
стан дарт та ры на сәй кес атал-
ған жұ мыс то бы мү ше ле рі-
не қыз мет тер дің үз дік сіз ді-
гін қам та ма сыз ету бой ын ша 
жос пар лар ды құ ру әдіс те ме-
сін үй ре ту ді ұй ым дас тыр ды.

Бұ дан бас қа 2011 жы лы 
Қас ке лең қа ла сын да (Ал ма-
ты об лы сы) Бир жа ның қа-
шық та ғы ре зерв тік ор та-

лы ғын ор на лас ты ру жал-
ғас ты ры лып, 2011 жы лы 
ком пью тер лік жаб дық тар-
ды ор на лас ты ру ға ар нал ған 
ин фра құ ры лым то лы ғы мен 
құ рыл ды, де рек тер ді бе ру-
дің бар лық ар на ла ры жет-
кі зі ліп, сы нақ тан өт кі зіл ді. 
Ор та лық жар ты лай сер вер-
лік жаб дық тар мен жә не ком-
пью тер лік тех ни ка лар мен 
жаб дық тал ды.

2011 жыл ғы 30 мау сым да 
Бир жа ке ңе сі нің ше ші мі мен 

Тәуекелдерді басқару 

Е
сеп тік жы лы бир жа 
Тәуе кел дер ді бас қа ру 
жүйе сін же тіл ді ру-

ді жал ғас тыр ды. 2011 жыл-
дың 31 ма мы рын да Бир жа 
ке ңе сі тәуе кел дер ді бас қа ру 
бой ын ша же тіл ді ріл ген ха-
лы қа ра лық стан дарт тар ға 
сәй кес кел тірл ген жа ңа ре-
дак ция да ғы „Қа зақ стан қор 
бир жа сы“ АҚ тәуе кел де рін 

Бірлескен дамудың негізгі мәселелері 
туралы есеп

Ж
о ға ры да атал ған-
дай есеп тік жыл 
– Бир жа ке ңе-

сі мү ше ле рі нің бел сен ді қа-
ты суы мен әзір лен ген KASE 
Жа ңа стра те гия сы ның бі рін-
ші жы лы. 2011 жыл дың 24 
ақ па нын да Бир жа ке ңе сі мен 
бе кі тіл ген жа ңа стра те гия 
2011–2013 жыл дар ға Бир жа 
да муы ның не гіз гі ба ғы тын 
анық тай ды жә не Бир жа ше-
шу ге ни ет ті мін дет тер тіз бе-
сін бел гі лей ді. Атал ған құ-
жат тар ға сәй кес 2014 жыл ға 
Бир жа сау да лар ды ұй ым дас-
ты ру дың ха лы қа ра лық стан-
дарт та ры на, отан дық жә-
не ше тел ин вес тор ла ры, эми-
тент тер, ба ға лы қа ғаз дар 
на ры ғы ның кә сі би қа ты су-
шы ла ры үшін бә се ке ге қа бі-
лет ті жә не тар тым ды бо лу-
ға, ұлт тық эко но ми ка қо рын 
тол ты ру үшін ти ім ді сау-
да ала ңы бо лу ға жау ап бе ре-
тін қар жы лық құ рал дар дың 
ұлт тық на ры ғы ның қа зір гі 
ин фра құ ры лым дық инс ти ту-
ты бо луы ти іс.

Стра те гия ны жү зе ге асы-
ру үшін KASE қыз мет-
кер ле рі мен есеп тік жы лы 
KASE бө лім ше сі қыз ме тін 

Дамуды жоспарлау

2011 жыл ға Іш кі аудит қыз-
ме ті жұ мыс та ры жос па-
рын жү зе ге асы ру аясын да 
атал ған қыз мет кү шін іш-
кі ба қы лау жү йе сін да мы-
ту ға жә не ны ғай ту ға сал ды. 
Есеп тік жы лы іш кі аудит 
қыз ме ті KASE қыз ме ті нің 
бар лық не гіз гі ас пек ті ле рін 
қам ты ған 15 тек се ріс өт кіз-
ді. Ерек ше мән қау іп дәр-
же сі жо ға ры са ла лар ға бө-
лін ді. Со ны мен қа тар қыз-
мет Қа зақ стан ның кү ші бар 
заң да рын та лап та рын жә не 

Ішкі аудит 

KASE-тің жа ңа стра те гия сы – са ты ла тын 
бир жа құ рал да ры ның өтім ді лі гін арт ты ру 
мөл шер ле ме сі

Тәуе кел дер ді бас қа ру қыз ме-
ті мен (ТБҚ) әзір лен ген „Қа-
зақ стан қор бир жа сы“ АҚ 
қыз ме ті нің үз дік сіз ді гін бас-
қа ру сая са ты“ іш кі құ жа ты 
бек тіл ді. Құ жат Қа зақ стан-
ның ұлт тық бан кі нің Қар-
жы лық қа да ға лау ко ми те ті-
мен ке лі сіл ген нен кей ін 2011 
жыл дың 01 қыр күйе гін де іс-
ке кі ріс ті ріл ді.

Тек се ру (мо ни то ринг) про-
це ду ра ла рын рет те ме леу, 
Бир жа қыз ме тін де пай да бо-
ла тын тәуе кел ді оқи ға лар ды 
анық тау жә не ба ға лау мақ са-
тын да Тәуе кел ді оқи ға лар ды 
сәй кес тен ді ру, ба ға лау, мо-
ни то ринг өт кі зу жә не елеу 
ере же сі бе кі тіл ді.

Есеп тік жыл ағы мын да 
Тәуе кел дер ді бас қа ру қыз ме-
ті бас қа бө лім ше лер мен бір ге 
2011 жыл ғы 02 жел тоқ сан да 
KASE Бас қар ма ше ші мі мен 
бе кі тіл ген ке ле сі іш кі құ жат-
тар ды дай ын да ды.
–  „Қа зақ стан қор бир жа сы“ 

АҚ қыз ме ті нің үз дік сіз-
ді гін жә не қа лып та су ын 
қам та ма сыз ете тін ере же;

–  „Қа зақ стан қор бир жа сы“ 
АҚ Тө тен ше жағ дай лар ды 
елеу жос па ры;

–  „Қа зақ стан қор бир жа сы“ 
АҚ Дағ да рыс тық бас қа ру 
жос па ры;

–  „Қа зақ стан қор бир жа сы“ 
АҚ қыз ме тін қа лып тас ты-
ру жос па ры.
Бар лық есеп тік жыл ағы-

мын да бас тал ған тәуе кел ді 
оқи ға лар ту ра лы KASE бө-
лім ше сі нің бар лы ғы нан ақ-
па рат тар жи нал ды, оның нә-
ти же сі бой ын ша тәуе кел ді 
оқи ға лар дың бас та луы сал да-
ры мен жиі лі гін азай ту бой-
ын ша іс-ша ра лар қа был дан-
ған же дел жә не тұ рақ ты есеп 
құ рыл ды. Тәуе кел ді оқи ға лар 
ту ра лы тоқ сан дық есеп Бир-
жа лық ке ңес тің мү ше ле рі не 
тал қы ла ну ға шы ға рыл ды.

рег ла мен тей тін бас ты құ жат 
бо лып та бы ла тын 2011 жыл-
ға не гіз гі жұ мыс тар жос па-
ры ның құ ры луы не гі зін де 
2001 жыл дың 24 ақ па нын да 
Бир жа ке ңе сі мен бе кі тіл ген 
үш жыл дық стра те гия лық 
жос пар әзір лен ді. Бұл жос пар 
2011 жыл дың 31 нау ры зын да 
Бир жа лық ке ңес пен бе кі тіл-
ді. Осы жос пар ды орын дау 
ту ра лы ақ па рат 2012 жыл-
дың 31 қаң та рын да мә лім-
де ме ге ес кер ту сіз Бир жа лық 
ке ңес пен қа был дан ды.

бас қа ру бой ын ша Сая сат ты 
бе кіт ті.

Есеп тік жыл ағы мын да 
KASE қыз ме ті нің WFE то-
лық мү ше лік ті алу үшін қа-
рал ған кри те рия лар ға сәй-
кес ті гін қам та ма сыз ету 
жұ мыс та ры жал ғас ты рыл-
ды. Осы мін дет тер ді орын-
дау аясын да өз қыз ме ті нің 
үз дік сіз ді гін ұй ым дас ты ру 

Бир жа ның іш кі құ жат та-
рын сақ тау ға тек се ріс өт-
кі зіп, өт кен тек се ріс тер дің 
қо ры тын ды ла ры бой ын ша 
іс-ша ра лар дың орын да лу-
ын ба қы ла ды.

Іш кі аудит қыз ме ті тоқ-
сан сай ын Аудит жө нін де гі 
бир жа ке ңе сі нің ко ми те ті не 
бар қау іп тер жә не Бир жа-
да ғы ба қы лау проб ле ма ла-
ры ту рал ақ па рат та ры бар 
өт кі зіл ген тек се ріс тер нә-
ти же ле рі ту ра лы есеп тер ді 
бер ді.
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Глоссарий

ALT Алматы уақыты (GMT  +  06:00)

DMA direct market access – екін ші дең гей де гі сау-
да-сат тық қа қа ты су шы ла ры на не ме се Бир-
жа мү ше ле рі нің кли ен те рі не ар нал ған сау-
да лық жүйе ге тікелей қолжеткізу

eTrade „eTrade“ ЖШС – Биржаның еншілес ұйымы

EUR еуро

FEAS The Federation of Euro-Asian Stock Exchanges 
(Еуро ази ат тық бир жа лар дың федерациясы)

FISD Financial Information Services Division – бағ-
дар ла ма лық қам та ма сыз ету жә не ақ па рат-
тар ин дуст рия қау ым дас ты ғы на кі ре тін қар-
жы лық-ақ па рат тық қыз мет тер бө лім ше сі 
(Soft ware and In for ma tion In dust ry As so cia-
tion – SIIA)

FIX financial information exchange – қар жы лық 
ақ па рат тар ды ал мас ты ру дың ха лы қа ра лық 
стан дар ты бо лып та бы ла тын де рек тер ді бе-
ру хат та ма сы

IPO алғашқы жария лық ор на лас ты ру (ағыл-
шын ның „initial public offering“ сөзінен)

ISIN бағалы қағаздың ха лы қа ра лық сәй кес тен ді-
ру нө мі рі (ағыл шын ның „international se cu-
ri ti es identification number“ сөзінен)

KASE „Қазақстан қор биржасы“ АҚ

KASE индексі KASE акциялары нарығының индексі

KASE тобы „Қазақстан қор биржасы“ АҚ жә не оның ен-
ші лес ұй ым да ры „ИРБИС“ Қар жы на рық-
та ры ның ақпараттық агенттігі„ ЖШС және 
„eTrade.kz“ ЖШС

KASE_BY % жылдық бірлескен об ли га ция лар кі рі сі-
нің ин дексі

KazPrime Қазақстан үшін тиімді несиелік са па да ғы 
банк тер мен мә лім дел ген де по зит тер ге ақ ша 
са лу мөл шер лемесінің орташа мәні

KIBID Қазақстандағы банкаралық де по зит тер ге 
тар ту дың ин ди ка тивтік мөлшерлемелердің 
ор та ша мәні

KIBOR Қазақстандағы банкаралық депозиттерге 
тартудың индикативтік мөлшерлемелердің 
орташа мәні

KIMEAN KIBOR және KIBID арасындағы орташа мәні

KZT Қазақстан теңгесі

ROA ак тив тер дің ти ім ді лік көр сет кі ші (ағыл-
шын ның „re turn on assets“ сөзінен)

ROE же ке ка пи тал дың ти ім ді лік көр сет кі ші 
(ағыл шын ның „re turn on equity“ сөзінен)

RUB ресей рублі

SPO екін ші жа рия лық ор на лас ты ру (ағыл шын-
ның „se con da ry pub lic offering“ сөзінен)

SPT мә мі ле жа сал ған күн нен кей ін екін ші кү ні 
мә мі ле ні орын дау ке зін де есеп тер ді жү зе ге 
асы ру шар ты (ағыл шын ның „spot“ сө зі нен)

T + 0 TOD қараңыз

T + 1 TOM қараңыз

T + 2 SPT қара

T + 3 мә мі ле жа сал ған күн нен кей ін үшін ші кү-
ні мә мі ле ні орын дау ке зін де есеп тер ді жү зе-
ге асы ру шар ты 

T + n мә мі ле жа сал ған күн нен кей ін n жұ мыс кү-
ні орын дау ке зін де есеп тер ді жү зе ге асы ру 
шар ты

TOD мә мі ле жа сал ған кү ні мә мі ле ні орын дау ке-
зін де есеп тер ді жү зе ге асы ру шар ты (ағыл-
шын ның „to day“ сө зі нен)

TOM мә мі ле жа сал ған күн нен кей ін гі кү ні мә мі-
ле ні орын дау ке зін де есеп тер ді жү зе ге асы ру 
шар ты (ағыл шын ның „to mor row“ сөзінен)

TONIA Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік 
ба ға лы қа ғаз да ры мен ав то мат ты ре по на-
ры ғын да бір күн мер зім мен ре по опе ра ция-
сын ашу мә мілелері бойынша орта өлшенген 
пайыздық мөлшерлеме

TWINA Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет тік 
ба ға лы қа ғаз да ры мен ав то мат тық ре по на-
ры ғын да же ті күн мер зім мен репо опе ра ция-
сын ашу мә мі ле лері бой ынша ор та өл шен ген 
пай ыз дық мөл шер ле ме

USD АҚШ доллары

WFE The World Federation of Exchanges (Бү кі лә-
лем дік бир жа федерациясы)

ААҚО Алматы қаласының Аймақтық қар жы лық 
ор та лы ғы

АЕК ти іс ті жыл дар ға мә ні сі „Рес пуб ли ка лық 
бюд жет ту ра лы“ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы-
ның за ңы мен бел гі ле не тін Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның заң на ма сы на сәй кес жәр-
де ма қы лар ды жә не бас қа әлеу мет тік тө-
лем дер ді, сон дай-ақ, айып санк ция ла рын 
қол да ну ға, са лық тар мен бас қа тө лем дер ге 
ар нал ған ай лық есеп тік көр сет кіш

АҚ акционерлік қоғам

АҚШ Америка Құрама Штаты

АМП акциялардың мемлекеттік пакеті

БАҚ бұқаралық ақпарат құралдары

Биржа „Қазақстан қор биржасы“ АҚ

БҚ Бағалы қағаздар

ЕДБ екінші деңгейдегі банк (банктер)

ЕҰ еншілес ұйымы
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ЖАИҚ жылжымайтын мүліктің ак цио нер лік ин-
вес ти ция лық қоры

ЖІӨ Қазақстан Республикасының жал пы іш кі 
өні мі (бас қа сы көрестілмесе )

ЖШС Жауапкершілігі шектеулі серіктестік

ЗЖҚ зейнетақы жинақ қоры (Зей не та қы жи нақ 
қор ла ры)

ИРБИС „ИРБИС“ Қаржы на рық та ры ның ақ па рат-
тық агент ті гі„ ЖШС – бир жа ның ен ші лес 
ұйы мы

ІАҚ Ішкі аудит қызметі

Қаржы 
Министрлігі

Қазақстан Республикасы ның Қар жы ми-
нистр лі гі

ҚБЕО КО Қазақстан Банкаралық Есеп те су лер Ор та-
лы ғы ның Куә лен діретін Орталығы

ҚҚҚ Қазақстан қаржыгерлерінің қауымдастығы

ҚҰБ ҚБК Қазақстан Республикасының ұлт тық Бан кі-
нің қар жылық бақылау комитеті

МАОКАМ Қазақстан Республикасы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік ар найы ор та ша мер зім-
ді қа зы на шы лық мін дет те рі (екі жә не үш 
жыл мер зі мі мен) (абб ре виа ту ра ба ға лы қа-
ғаз дар дың қазақ тіліндегі атауы)

маркет-
мейкер

сон дай бир жа ре тін де мой ын дал ған жә не тұ-
рақ ты жа рия лау ды жә не бел гі лі тип те гі ба-
ға лы қа ғаз дар бой ын ша екі жақ ты ба ға лау-
ды қол дай тын мін дет ті өзі не ал ған Бир жа 
мү ше сі

МБҚ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның мем ле кет-
тік эмис сия лық ба ға лы қа ғаз да ры (бас қа ша 
көр се тіл ме се)

МЕБҚ Мемлекеттік емес бағалы қағаздар

МЕКАМ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік қа зы на шы лық мін дет-
те рі (абб ре виа ту ра қа зақ ті лін дегі ба ға лы 
қа ғаз дар дың атауы)

МЕККАМ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік қыс қа мер зім ді қа зы-
на шы лық мін дет те рі (сұ рау мер зі мін қо са 
есеп те ген де бір жыл ға дей ін) абб ре виа ту ра 
қа зақ ті лін де гі ба ға лы қа ғаз дар дың атауы)

МЕОКАМ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік ор та ша мер зім ді қа зы-
на шы лық мін дет те рі (сұ рау мер зі мін қо са 
есеп те ген де бір жыл дан жо ға ры бес жыл ға 
дей ін) абб ре виа ту ра қа зақ ті лін де гі ба ға лы 
қа ғаз дар дың атауы)

МЕУЖКАМ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік ұзақ мер зім ді жи нақ 
қа зы на шы лық мін дет те рі (сұ рау мер зі мін 
қо са есеп те ген де бес жыл дан жо ға ры) абб ре-
виа ту ра қа зақ ті лін де гі ба ға лы қа ғаз дар дың 
атауы)

МЕУКАМ Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік ұзақ мер зім ді қа зы на-
шы лық мін дет те рі (ай на лыс та бо лу мер зі-
мін қо са есеп те ген де бес жыл дан жо ға ры) 
абб ре виа ту ра қа зақ ті лін де гі ба ға лы қа ғаз-
дар дың атауы)

млн миллион

млрд миллиард

МУИКАМ Қа зақ стан Рес публи ка сы Қар жы ми нистр-
лі гі нің мем ле кет тік ұзақ мер зім ді ин декс-
тел ген қа зы на шы лық мін дет тері (сұ рау мер-
зі мін қо са есеп те ген де бес жыл дан жо ға ры) 
(абб ре виа ту ра қа зақ ті лін де гі ба ға лы қа ғаз-
дар дың атауы)

НҚА нормативтік құқықтық акт

Орталық 
депозитарий

„Орталық бағалы қағаздар депозитарийі“ 
АҚ

ОСЖ Биржаның оң сауда-саттық жүйесі 

с/к салыстыруға келмеу себебіне бай ла ныс ты 
де рек тер кел ті ріл мей ді

с/т құ рал сау да ға түс пе ді не ме се опе ра ция лар 
орын дал ма ды

Сауда жүйесі Казақстан қор биржасының сауда-сат тық 
жүй есі

СЖ Казақстан қор биржасының сауда-сат тық 
жүй есі

сур. сурет

ТБҚ Тәуекелдерді басқару қызметі 

Тәуе кел дер ді 
азай ту ту ра-
лы заң

28 та мыз 2009 жыл ғы №192–ІV „Заң сыз 
жол дар мен алын ған та быс тар ды заң дас ты-
ру ға қар сы әре кет тер жә не қар жы лық тер-
ро ризм бой ын ша Қа зақ стан Рес пуб ли ка-
сы ның кей бір заң ак ті ле рі не өз ге ріс тер мен 
то лық ты ру лар ен гі зу ту ра лы“ Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның за ңы

ТМД Тәуелсіз Мемлекеттер Достастығы

трлн триллион

ҰАҚ Ұлттық ауқаттылық қоры

Ұлттық Банк Қазақстан Республикасының Ұлттық банкі

ҰСН Қазақстан Республикасының заңына сәй кес 
бе ріл ген ба ға лы қа ғаз дар дың ұлт тық сәй-
кес тен діу нө мірі

ХҚҰ Халықаралық қаржы ұйымы (Халақаралық 
қар жы ұйымдары)

ШМБҚ шетел мемлекеттік бағалы қағаздары 

ЭҚДҰ Эко но ми ка лық қыз мет тес тік жә не да му жө-
нін де гі ұйым, ха лы қа ра лық эко но ми ка лық 
ұйы




